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مدیرکل ثبت اسناد هرمزگان:

هفته آینده اسناد مالکیت 
شهرک خلیج  فارس 

قلعه ایسین واگذار می شود 

حمایت از خانواده های چند فرزندی  
ضرورتی برای عدالت اجتماعی

 هرمزگان، قلب تپنده فقر
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خبر اختصاصی// مدیرکل ثبت اســناد و املاک 
استان هرمزگان گفت: برنامه اصلی امسال اداره کل 
ثبت اسناد و املاک استان صدور اسناد روستایی 
و شهرهای زیر بیست و پنج هزار جمعیت و تبدیل 
اســناد دفترچه ای به حدنگاری )کاداستر(است و 
علاوه بر آن کارهای روزانه و صدور دیگر اسناد نیز 

ادامه دارد.
   سیدعبدالرسول حســینی در گفتگوی اختصاصی با 
خبرنگار روزنامه دریا افزود: امسال با همکاری اداره کل 
بنیاد مسکن استان صدور ســند تک برگ برای بخش 
وسیعی از روستاها اســتان در دستور کار قرار دارد و با 
توجه به گستردگی استان هرمزگان و پراکندگی روستاها، 
می طلبد ســایر نهادهای دیگر از جملــه فرمانداری ها، 
بخش داری ها و دهیاری ها نیز مشارکت داشته باشند تا 
این برنامه با موفقیت به سرانجام برسد.حسینی خاطرنشان 
کرد: اسناد دفترچه ای روستایی نیز در این طرح با سرعت 
تعویض خواهد شد. وی با اشاره به قانون الزامی به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول اظهارداشت: طبق این 
قانون که در تیر ماه سال گذشته تصویب شده است، سازمان 
ثبت اسناد و املاک در مدت یک سال باید سامانه ای برای 

ثبت ادعاها طراحی نماید تا مردم بتوانند کارهای دریافت 
اسناد مالکیت خود را از این طریق انجام دهند که این امر 
تا شــهریور ماه انجام خواهد شد. حسینی ادامه داد: برای 
این امر نیز مردم استان که دارای اموال غیرمنقول در شهر، 
روستا، اراضی کشاورزی و سایر ابنیه هستند اقدامات و 
درخواست های خود را برای دریافت اسناد مالکیت ثبت 
نمایند تا این کار به سرعت پیش برود. مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک هرمزگان به صدور اسناد اراضی ملی و کشاورزی 
اشاره و عنوان کرد: مطابق برنامه های تحولی سازمان ثبت 
اسناد کشور صدور اســناد اراضی ملی و کشاورزی در 

برنامه سه سال گذشته بوده که الحمدالله با توفیقات الهی 
توانســته ایم   برای صد در صد از اراضی ملی و حدود 
۸۸درصد از اراضی کشاورزی سند حدنگاری صادر کنیم 
و جایگاه برترین را در کشور به دست آوریم  امیدواریم در 
سال جاری نیز با کمک دستگاه های ذی ربط از جمله بنیاد 
مسکن و راه و شهرسازی بتوانیم بیش از برنامه عملیاتی 
اسناد مالکیت روستایی را برای مردم استان صادر نماییم. 
حسینی در پاســخ به گلایه یکی از مخاطبان روزنامه 
دریا مبنی بر عدم تحویل اســناد مالکیت املاک شهرک 
خلیج فارس قلعه ایسین نیز گفت: صدور اسناد این شهرک 
که دارای ۵۸پرونده بود در مهر ماه سال گذشته در دستور 
کار قرار گرفت و ۳۸ مورد از این اسناد صادر و تحویل 
بنیاد مسکن شد. وی اضافه کرد: مابقی این پرونده ها دارای 
نواقص و مشکلاتی بود که برخی از آنها رفع ایراد شده و 
در مرحله صدور می باشد و مابقی این اسناد نیز تا پایان 
هفته جاری مشکلات برطرف و سند آنها صادر خواهد 
شد. حسینی با تقدیر از این شهروند که پیگیر موضوع بود 
بیان کرد: در هفته آینده اسناد املاک شهرک خلیج فارس 
قلعه ایسین با حضور مسئولان ثبت اسناد و بنیاد مسکن، 

در این شهرک به مالکان واگذار خواهد شد.

 چالش های اجاره نشینی و فقر مطلق 
در هرمزگان؛ ضرورت اقدام فوری
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خاک جزیره هرمز ثبت ملی می شود

مدیرکل ثبت اسناد هرمزگان:

هفته آینده اسناد مالکیت شهرک خلیج  فارس قلعه ایسین واگذار می شود 

  در راســتای افزایش ایمنی جاده ای، پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان هرمزگان از روز دوشنبه، اول اردیبهشت ۱۴۰۴، طرح ویژه ای 

را برای برخورد با رانندگان متخلف آغاز کرده است. 
   این طــرح با تمرکز بر تخلفاتی مانند اســتفاده از تلفن همراه 
هنگام رانندگی، نبســتن کمربنــد ایمنی، عدم اســتفاده از کلاه 

 ایمنی توسط موتورسواران و اســتفاده از پلاک های مخدوش اجرا 
می شود.

  ســرهنگ حیدری تأکید کرد که اســتفاده از تلفن همراه یکی از 
عوامل اصلی تصادفات است و جریمه های سنگینی برای متخلفان در 

نظر گرفته شده است. 
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مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس خبرداد  مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس خبرداد  

افزایش افزایش ۱۸۱۸ درصدی تناژ فروش در صبا فولاد درصدی تناژ فروش در صبا فولاد

آغاز جشنواره موسیقی نواحی ایران 
با بازگشت نغمه های اصیل

فولاد کاوه بر مدار رکورد شکنی؛ 

فولاد کاوه، فروردین را با ثبت رکورد آهن اسفنجی بدرقه کرد 
گروه خبر // مجتمع عظیم فولاد کاوه 
جنوب کیش با آماده  بکاری 100 درصدی 
واحدهای احیاء مستقیم و راهبرد تولید 
بدون توقف موفق گردید نخستین ماه 
سال 1404 را با ثبت 3 رکورد ارزشمند 

در تولید آهن اسفنجی به پایان رساند.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛  دکتر جواد 
حاتمی مدیرعامل شرکت با بیان این خبر 
گفت: مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب کیش 
)SKS( با راهبرد تولید بدون توقف و آماده 
 بــکاری100 درصدی واحدهــای احیاء 
مستقیم موفق به ثبت سه رکورد بزرگ در 

حوزه تولید آهن اسفنجی شد. 
*  رکوردهای شکسته شده: قله های جدید 

افتخار در تولید آهن اسفنجی
  مدیرعامل فــولاد کاوه جنوب کیش با 
بیان اینکه رکوردهای ثبت شده، حرکت در 
مسیر قله های جدید افتخار در تولید آهن 
اسفنجی است گفت: پس از آنکه در تاریخ 
4 فروردین با همــت و همدلی همکاران 
بویــژه همــکاران شــاغل در واحدهای 
آهن سازی موفق به ثبت رکورد تولید روزانه 
6,۳94 تن آهن اســفنجی شدیم. اکنون به 
لطف خداوند متعال و همت و همدلی تمام 

همکاران در تاریــخ ۳1 فروردین 1404، 
رکورد تجمیعی تولید ماهانه آهن اسفنجی 
به میزان 19۵,1۳0 تن که 1046 تن بالاتر 
از رکورد قبلی بود نیز در مجتمع عظیم فولاد 
کاوه جنوب کیش شکسته شد. دکتر حاتمی 
افزود، علاوه بر ایــن، رکورد تولید ماهانه 
آهن اسفنجی در مدول)B( نیز با ثبت تناژ 
تولید 9۸,404 تن شکسته شد و برگ زرینی 
دیگر در تاریخ پر افتخار فولاد کاوه جنوب 
کیش به ثبت رســید.مدیر عامل SKS با 
بیان اینکه این دستاوردها گواه تعهد مجتمع 
عظیم فولاد کاوه جنــوب کیش به تحقق 

منویات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد 
مقاومتی و توانمندسازی داخلی است، ابراز 
داشت: آماده بکاری 100 درصد واحدهای 
احیاء مستقیم و رویکرد تولید بدون توقف، 
عامل اصلی این موفقیت ها بوده است. دکتر 
حاتمی اظهار داشت: با نگهداری پیشگیرانه، 
برنامه ریزی دقیق و تصمیم گیری ســریع، 
همکاران واحد های احیاء مســتقیم فولاد 
کاوه موفق شــدند خطوط تولید را به طور 
کامل فعال نگه داشته و از تمامی ظرفیت ها 
به صورت بهینه برای خلق این دستاوردهای 

ارزشمند استفاده کنند. 

دردنامه ای از رنج بیماران محروم هرمزگان؛ 

زخم هایی که مرهم نمی خواهند 
چاره می خواهند

هشدار زیست محیطی به راه اندازی 
آبشیرینکن ها در هرمزگان
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 تجهیــز همه مراکز دولتی به پنل های خورشــیدی
 و قطع مصرف آنها از شبکه سراسری

   گــروه سیاســی // در جلســه هیــات دولت،وزیرنیرو 
گزارش دادکه دولت در راســتای فرهنگ سازی،اجرای توامان 
سیاست های افزایش ظرفیت تولید برق و بهینه سازی مصرف 
رااز دستگاه های دولتی آغاز کرده ومقرر شده تمام ساختمان ها 
ومراکز دولتی درکوتاه ترین زمان به پنل های خورشــیدمجهز 
شــوند. در جلسه هیات دولت که به ریاست مسعود پزشکیان 
برگزار شــد، عباس علی آبادی وزیر نیرو گزارشی از آخرین 
وضعیت تصمیمات و اقدامات دولت در مسیر رفع ناترازی نیرو 
ارائه داد.بر اساس این گزارش، تا کنون برای احداث ۳4 هزار 
مگاوات نیروگاه خورشیدی پروانه صادر شده و سرمایه گذاران 
و مجریان برای احــداث ۷۸ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
خورشیدی دیگر نیز اعلام آمادگی کرده اند.همچنین احداث ۷ 
هزار مگاوات نیروگاه توســط سازمان ساتبا و 4 هزار و ۵00 
مگاوات نیروگاه توسط بخش خصوصی در دست اقدام است 
که تا پیش از پایان سال 1404 به بهره برداری خواهد رسید.بر 
اساس این گزارش دولت برای مدیریت ناترازی نیرو، در کنار 
افزایش ظرفیت تولید برق بر محور حمایت از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، به شــکل توامان سیاست های بهینه سازی و 
صرفه جویی در مصرف را نیز طراحی و به اجرا گذاشته است. 
همچنین در راســتای فرهنگ سازی، اجرای این سیاست را از 
دستگاه های دولتی آغاز کرده و مقرر شده تمام ساختمان ها و 
مراکز دولتی در کوتاه ترین زمان به پنل های خورشیدی مجهز 
شده و مصرف آنها از شبکه سراسری قطع شود.در جلسه هیات 
دولت، عباس عراقچی وزیر امور خارجه گزارشی مبسوط از 
مذاکرات روز شنبه ارائه کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ در این 
جلسه همچنین تعدادی از آیین نامه های مربوط به قانون برنامه 
هفتم پیشــرفت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب 

رسید.

گروه سیاســی // در روزهــای اخیر، تحرکات 
دیپلماتیک مثبت و رو به رشــد میان جمهوری 
اسلامی ایران و عربســتان بار دیگر مورد توجه 

محافل رسانه ای و سیاسی قرار گرفته است .
   در روزهای اخیر، تحرکات دیپلماتیک مثبت و 
رو به رشد میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
بار دیگر مورد توجه محافل رســانه ای و سیاسی 
قرار گرفته است؛ از سفر خالد بن سلمان، وزیر دفاع 
سعودی به تهران و دیدار وی با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، تا انتشار توییتی معنادار از سوی حسابی 
منتسب به جریان نزدیک به ولیعهد سعودی که در 
آن با دو زبان فارســی و عربی، رژیم صهیونیستی 
 را بــه احترام بــه حاکمیت ایران فــرا می خواند. 
وحید جلال زاده، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان 
وزارت امــور خارجه ایران، بــه منظور برگزاری 
گفت وگوهای کنسولی وارد عربستان شد و با ولید 
بن عبدالکریم الخریجی، قائم مقام وزارت خارجه 
این کشــور، دیدار و رایزنی کرد. اما در تحلیل این 
رفت وآمدهای آشکار و پنهان، چند نکته اساسی 
را نمی توان نادیده گرفت:نخســت آنکه؛ عربستان 
سعودی را نمی توان تنها به عنوان یک دولت عربی 
یا صرفاً یک کشور وابسته به آمریکا تحلیل کرد. 
واقعیت این اســت که ریاض، در معادلات پیچیده 
منطقه ای، به عنوان بازیگری چندوجهی ظاهر شده 
است. از یک سو، در اردوگاه غرب تعریف می شود 
و در روابط خود بــا آمریکا و متحدان غربی اش، 
همواره در نقش یک مهره وابسته ظاهر شده است، 
و از ســوی دیگر، تحت تأثیــر جریانات افراطی 
وهابیت و جریانات ســلفی – تکفیری قرار دارد. 

در همین راستا، رقابت جدی با ترکیه، نگرانی های 
ایدئولوژیک از نفوذ جریان اخوان المســلمین، و 
حرکت خزنده در مسیر عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، بخشی از تناقضات سیاست خارجی 
عربستان را به نمایش می گذارد. این کشور، هم از 
اخوان دوری می جوید و هم در مســیر نزدیکی به 
تل آویو گام برمی دارد. در نتیجه، بازی گری ریاض 
را نمی توان به راحتی قابل پیش بینی دانســت.دوم 
آنکــه؛ برخلاف تصور رایج، ســاختار اجتماعی 
عربستان با آنچه در ویترین رسانه های غربی نمایش 
داده می شود فاصله بسیاری دارد. مردم این کشور، 
به ویژه در لایه های پایین تر جامعه، با مشکلاتی در 
حوزه معیشت، رفاه و عدالت اقتصادی دست وپنجه 
نرم می کننــد. نارضایتی های پنهان در بدنه جامعه 
و اختلافات درون خاندانی در میان شــاهزادگان 
سعودی، همواره به عنوان یک عامل بی ثبات کننده در 
روند تصمیم سازی ریاض مطرح بوده است. همین 
وضعیت، عربستان را به بازیگری محتاط، پرتناقض 
و البته قابل تأثیرگذاری در روابط دوجانبه با ایران 
تبدیل کرده است. هرچند پیوند تهران-ریاض در 
شرایط کنونی آسان به نظر نمی رسد، اما با مدیریت 
هوشــمندانه، قابل تحقق خواهد بود.در این میان، 
آنچه اهمیت دارد، هوشــیاری در برابر تلاش های 
بیگانگان برای تخریب این روند و همچنین پرهیز از 
خوش بینی ساده لوحانه به رفت وآمدهای دیپلماتیک 
اســت. سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره بر 
پایه عزت، حکمت و مصلحت بوده و خواهد بود؛ 
و در این چارچوب، هرگونه تعامل با کشــورهای 
منطقه، از جمله عربســتان، باید با در نظر گرفتن 

واقعیت های میدانی و تاریخی صورت گیرد.
*  ســناریوی آرام ســازی منطقه یا فشــار 

دیپلماتیک بر تهران؟
  به هر حال ؛ سفر اخیر وزیر دفاع عربستان سعودی 
به تهران و توئیت معنی شاهزاده سعودی که هم زمان 
با دور جدیدی از مذاکرات غیرمستقیم هسته ای میان 
ایران و آمریکا انجام شد، از منظر ناظران سیاسی 
دارای ابعاد راهبردی و قابل تأمل است.دکتر ناصر 
ترابی، کارشناس مسائل منطقه، در گفت وگو با قدس 
با اشاره به اهمیت این تحرکات دیپلماتیک، معتقد 
است: منطقه در آستانه تحولات حساسی قرار دارد 
و هرگونه دیدار و گفت وگوی مستقیم میان بازیگران 
مؤثر منطقه، در صورت هدایت درست، می تواند به 
تقویت ثبات و کاهش تنش ها کمک کند؛ هرچند 
این روند نیازمند دقت و هوشیاری همه جانبه است.

وی تصریح کرد: سفر وزیر دفاع عربستان به تهران، 
هم زمان با مذاکرات هسته ای غیرمستقیم میان تهران 
و واشنگتن، موضوعی نیست که به راحتی بتوان از 
کنار آن گذشت. اگر این دو روند را در کنار یکدیگر 
قرار دهیم، به این نتیجه می رسیم که منطقه آبستن 
تحولات جدی است. دیدار چهره های تأثیرگذار در 
منطقه می تواند آرامش آفرین باشد، اما مشروط به 
آن که این دیدارها صرفاً ظاهری و تاکتیکی نباشند . 
وی با اشاره به نگرانی های سعودی ها اظهار داشت: 
عربســتان یک ترس اساســی دارد و آن احتمال 
شعله ور شدن جنگ در منطقه است. طبیعی است که 
در صورت وقوع جنگ، این کشور یکی از اهداف 
اصلی خواهد بود.این کارشــناس مسائل منطقه با 
گریزی به ظرفیت کشــورهای عربی برای ایفای 

نقش در معادلات منطقه ای، افزود: ایران می تواند 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان، 
قطر، امارات، کویــت و بحرین را به عنوان ابزاری 
دیپلماتیک در برابر آمریکا به کار گیرد. این کشورها 
می تواننــد پیام ایران را به واشــنگتن منتقل کنند؛ 
پیامی روشــن مبنی بر این که اگر جنگی در منطقه 
دربگیرد، بازنده آن تنها ایران نخواهد بود، بلکه تمام 
کشورهای منطقه و حتی فرامنطقه ای درگیر و متضرر 
خواهند شد. ترابی تاکید کرد: دولت آمریکا، به ویژه 
در شرایط داخلی کنونی، توان پرداخت هزینه های 
سنگین یک بحران جدید را ندارد. این نکته ای است 
که باید با جدیت از ســوی دیپلماسی ایران به آن 
پرداخته شــودوی با بیان اینکه دستگاه دیپلماسی 
ایران باید مراقب سوءاستفاده احتمالی سعودی ها از 
روند نزدیکی به تهران باشــد، هشدار داد و معتقد 
است: این دیدارها نباید به گونه ای تفسیر شود که 
گویی جمهوری اسلامی قصد دارد از مواضع خود 
در محــور مقاومت کوتاه بیاید. هرگونه نزدیکی با 
ریاض نباید به بستن دست ایران در حمایت از جبهه 

مقاومت، به ویژه در موضوع یمن، منجر شود. این 
سعودی ها و صهیونیست ها هستند که باید بفهمند 
قدرت انصارالله و جبهه مقاومت برگشت پذیر نیست.
او همچنین بر لزوم فعال سازی توافقات انجام شده 
با عربســتان تأکید کرد و گفت: تفاهم نامه ای که با 
میانجی گری چینی ها میان تهران و ریاض امضا شد، 
هنوز به طور کامل عملیاتی نشده است. این ظرفیت 
وجود دارد که با یک سفر دیپلماتیک حساب شده به 
عربستان، آن توافقات را وارد فاز اجرایی کنیم. این 
کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار داشت: عربستان 
می تواند نقش پیام رســان منطقــه ای میان ایران و 
آمریکا را ایفا کند. اما آن چه اهمیت دارد، داشــتن 
اراده واقعی از سوی سعودی هاست. اگرچه سطح 
تنش رسانه ای میان دو کشور کاهش یافته، اما نباید 
فراموش کرد که شبکه هایی مانند العربیه همچنان در 
کنار صهیونیست ها و علیه مردم فلسطین و مقاومت 
غزه موضع گیری می کننــد. این دوگانگی، نیازمند 
رصد دقیق و پاسخ هوشمندانه است./ قدس آنلاین
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سیاسی

خبـر

یادداشت

دردنامه ای از رنج بیماران محروم هرمزگان؛ 

زخم هایی که مرهم نمی خواهند، چاره می خواهند

اســتان هرمزگان، با تمام ظرفیت های اقتصادی اش، همچنان 
یکــی از محروم ترین مناطق کشــور در حوزه بهداشــت و 
درمان اســت. در کنار آب های نیلگون خلیج فارس و ســایه 
ســنگین بنادر و صنایع بزرگ، هزاران زن و مرد در حسرت 
ابتدایی ترین خدمات درمانی، رنج می کشــند. گویی این استان 
به رغم درآمدهای میلیاردی اش، سهمی از سلامت ملی ندارد؛ 
گویی صدای بیمارانش در هیاهوی تولید و تجارت، گم شــده 
است.بحران بهداشــت و درمان در هرمزگان، تنها یک کمبود 
ساده نیســت؛ زنجیره ای از کمبودها و ناکارآمدی هاست که از 
نبود پزشک و پرستار شروع می شود و به نبود تجهیزات، مراکز 
درمانــی، آمبولانس، دارو و حتی برنامه ریزی منتهی می گردد. 
در مناطق شــرقی و شمالی استان، از بشاگرد و کوهشاه گرفته 
تا روستاهای دورافتاده جاسک و سیریک، مردمان این دیار با 

زخم های بی مرهم و دردهای بی پایان دست وپنجه نرم می کنند.
*  انتظارِ مرگ آور برای ام آرآی

  در هرمزگان، »ام آرآی« نه یک روش تشــخیص، بلکه یک 
آرزوی دور است. بیمارانی که نیاز فوری به تصویربرداری دارند، 
باید هفته ها و گاه ماه هــا در صف انتظار بمانند. در این مدت، 
بیماری شان پیشــرفت می کند، درد و رنج بیشتر می شود و در 
نهایت برخی ناگزیر راهی استان هایی همچون یزد، فارس، کرمان 
یا تهران می شــوند. اما همه توان این سفر را ندارند. بسیاری از 
بیماران به دلیل سختی مسیر، نبود امکانات و هزینه های سنگین، 
قید درمان را می زنند و با مرگ، هم زیستی تحمیلی پیدا می کنند.

* نبود آمبولانس، مرگ در راه
  در مناطقی همچون شــرق استان، بشاگرد، سردشت، سیاهو، 
کوهشــاه و بخش هایی از رودان و حاجی آباد، غرب اســتان، 
نبود آمبولانس یکی از مهم ترین عوامل مرگ بیماران اســت. 
مســیرهای صعب العبــور، جاده های خاکی، نبــود امکانات 
اورژانســی و تأخیر در انتقال بیماران باعث شده اند بسیاری از 
مردم جان خود را در راه بیمارســتان از دست بدهند. حتی در 
مراکز شهری همچون بندرعباس نیز کمبود آمبولانس ملموس 
است، چه رسد به روســتاها و مناطق کوهستانی که در آن ها 
زندگی با حداقل ها می گــذرد. در دهه 90 وعده های زیادی 
برای تأمین ده ها دستگاه آمبولانس برای مناطق مختلف استان 

داده شد و هیچوقت محقق نشد.
*  صنایعِ بی تعهد در کنار مردم بیمار

  هرمزگان، اســتانی است که در آن پالایشگاه ها، کارخانه ها، 
نیروگاه ها و بنگاه های اقتصادی عظیم فعالیت دارند. اما مردمان 
بومی، کمترین بهره را از این ظرفیت ها برده اند. برعکس، بسیاری 
از ساکنان محلی به دلیل آلایندگی صنایع، به بیماری هایی چون 
سرطان، بیماری های تنفسی و پوستی مبتلا شده اند. متأسفانه 
همین صنایع که منشــأ بخشی از مشــکلات بهداشتی مردم 
هستند، هیچ مسئولیت اجتماعی مؤثری در قبال این آسیب ها 

نپذیرفته اند. بیمارانی که در سایه دود کارخانه ها جان می دهند، 
حتی یک ریال حمایت از این صنایع دریافت نمی کنند.

*  نیروی انسانی؛ حلقه مفقوده درمان
  کمبود پزشــک، پرستار و سایر نیروهای متخصص در مراکز 
درمانی استان، مشکل اصلی خدمات رسانی در هرمزگان است. 
در بســیاری از بیمارستان ها، متخصصانی حضور ندارند و در 
برخی مراکز روســتایی حتی یک پزشک هم یافت نمی شود. 
شرایط ســخت زندگی در برخی مناطق باعث شده تا جذب 
نیــروی متخصص با چالش جدی مواجه باشــد. عدم انگیزه 
پزشکان برای ماندن در مناطق محروم و نبود تسهیلات کافی 

برای آن ها، درمان را به رؤیا بدل کرده است.
*  بحران دارو و تجهیزات

  کمبود تجهیزات پزشــکی و دارو در اســتان، نه فقط کیفیت 
خدمــات درمانی را کاهش داده ،بلکه امید بیماران به بهبودی 
را نیز از بین برده است. کمبود دارو، تأخیر در تأمین ملزومات 
پزشــکی و نبود دستگاه های پیشــرفته مانند سی تی اسکن و 
ام آرآی در بســیاری از مناطق، درمان را با مانع جدی مواجه 

کرده است.
*  لزوم اقدام فوری در آستانه سفر دولت

در آستانه سفر هیئت دولت به هرمزگان، این استان محروم در 
حوزه بهداشت و درمان چشم به دولتمردان دوخته است. این 
ســفر می تواند نقطه عطفی برای گشودن گره های کور درمان 
در این خطه از میهن باشــد. باید برای هرمزگان برنامه ریزی 

چندوجهی صورت گیرد:
• افزایش بودجه بهداشت و درمان استان به صورت ویژه

• تســهیل در جذب پزشــک، پرســتار و نیروهای درمانی 
متخصص در قالب طرح های تشویقی

• گسترش مراکز بهداشتی و درمانی در مناطق دورافتاده
• استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی صنایع برای ساخت 

مراکز درمانی، تأمین دارو و تجهیزات
• بهره گیری از نهادهای انقلابی و جهادی در طرح های بهداشتی 

و حمایتی
• ایجاد دانشــکده های پزشکی و پیراپزشکی در استان جهت 

پرورش نیروی بومی
*  بیمار، جز درد بیماری نباید درد دیگری بکشد

همان طور کــه رهبر معظم انقلاب فرمودنــد: بیمار نباید جز 
رنج بیماری، رنج دیگری داشــته باشد. اما بیماران هرمزگانی 
سال هاســت که علاوه بر درد بیمــاری، درد فقر، تبعیض و 
بی توجهی، کمبود پزشــک و تجهیزات درمانی را هم بر دوش 
می کشند. امید است با تدبیر دولت و پیگیری مسئولان استانی، 
این زخم های مزمن التیام یابد و هرمزگان به سهم واقعی خود 
از عدالت درمانی برســد. این استان مستحق سلامت، عزت و 
حمایت است؛ نه فقط به خاطر ظرفیت های اقتصادی اش، بلکه 

برای انسان های رنجدیده اش که شایسته زیستن با کرامت اند.

گروه سیاسی // معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت وفاق ملی 
اجازه نمی دهد دسیسه ها و توطئه های بدخواهان نظام و مردم 

برای برهم زدن آرامش بازار، اجرایی شود. 
   محمدرضا عارف در جلســه ســتاد تنظیم بازار با اشاره به 
تاکیدات رئیس جمهــور مبنی بر اینکه هیچگونه افزایش قیمت 
کالاهای اساسی که با ارز ۲۸۵00 تامین شده اند، نباید در بازار 
وجود داشته باشد، به دبیرخانه ستاد تنظیم بازار وزارتخانه های 
صمت و جهاد کشاورزی دستور داد تا با ایجاد سازوکار کنترلی 
برخوردهای قاطع با متخلفان و گران فروشــانی که کالاها را با 

قیمت بالاتر از نرخ کالای ارز ترجیحی مصوب دولت به فروش 
می رسانند، اعمال کنند.

   معــاون اول رئیس جمهور در این جلســه که وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
دادگستری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سرپرست وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، سخنگوی دولت، دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت، رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان دستگاه های مرتبط 
حضور داشــتند، در خصــوص طرح کنونی هوشمندســازی 
یارانــه آرد و نان تصریح کرد: ظرف دو هفته آینده مســئولان 

و دســت اندرکاران امر، طرح کنونی را بررسی، اصلاح و یا در 
صورت لزوم طرح جدیدی به دولت ارائه کنند.

عارف با اشاره به برنامه ریزی ها و اقدامات بدخواهان ملت ایران 
برای برهم زدن آرامش کنونی بــازار و با بیان اینکه طرح ها و 
سیاست های اقتصادی دولت در راستای برهم نخوردن آرامش 
بازار است، خاطرنشــان کرد: دولت وفاق ملی اجازه نمی دهد 
دسیسه ها و توطئه های بدخواهان برای برهم زدن آرامش بازار و 
ضربه به معیشت مردم به ویژه اقشار و دهک های پایینی جامعه 

اجرایی شود.

در این جلسه گزارشی از 1۸۵ هزار بازرسی انجام شده توسط 
ادارات کل صمت، جهادکشــاورزی و اصناف در فروردین ماه 
ســال جاری برای برخورد با متخلفان، سودجویان و محتکرین 

ارائه شد.
در ادامه سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به 
بررسی روند تغییرات میانگین قیمت کالاهای منتخب در کشور 
در فروردین ماه سال جاری پرداخت.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
همچنین گزارش وزارت جهاد کشاورزی و صمت در خصوص 
بررسی مابه التفاوت و مازاد انتفاع کارخانجات آرد در سال های 
1401 تا 140۳ ارائه و مقرر شــد، پیرامون بررسی مشکلات 
کارخانجات آرد کشــور، ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان براســاس آخرین صورت های مالی حسابرسی 
شــده نسبت به محاســبه مابه التفاوت قیمت تمام شده آرد در 

بخش های مختلف اقدام کند.

عارف: 

دولت اجازه نمی دهد توطئه های بدخواهان اجرایی شود

 

تازه های سیاست

تازه های مطبوعات
جوان - کارشناسان پیش بینی می کنند بحث های فنی آتی در عمان نقش مهمی در 
شکل دادن به آینده روابط ایران و آمریکا ایفا کند. »رفتن به سطح فنی« به فضایی 
اطلاق می شود که به جای ملاحظات سیاسی گسترده تر، بر جزئیات فنی خاص و 
جنبه های اجرایی توافق تمرکز دارند که اغلب جنبه ای مثبت تلقی می شود. یک منبع 
سیاسی می گوید: »رویکرد محتاطانه آقای عراقچی نشان دهنده درک این موضوع 
است که مذاکرات قبلی به دلیل برآورده نشدن انتظارات با شکست مواجه شده است.
 هم میهن - اتفاقات 9 ماه گذشته ایران نشانگر وجود پویایی نهاد سیاست در ایران 
به معنای عام آن است... اکنون و در یک وضعیت کم نظیر، اغلب کشورهای منطقه و 
قدرت های جهانی رسیدن به توافقی به نسبت پایدار را مطلوب خود می دانند. اغلب 
کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده اند که ریشه بحران های منطقه ای توسعه نیافتگی 
است. این نقیصه نیز باید به صورت جمعی حل شود. امکان ندارد که یک کشور به 
تنهایی در یک منطقه توسعه یابد در حالی که اطراف آن، کشورهای دیگر در تنش و 

در حال عقب رفتن یا درجا زدن باشند.
کیهــان - ترامپ، اگرچه اصرار دارد خــود را »غیرقابل پیش بینی« معرفی کند تا 
آمریکا را از قید و بند تعهدات برهاند، ولی او یک »ســایکوپاتِ غیرقابل اعتماد« 
اســت. موشکی و فناوری هسته ای و جبهه مقاومت و... دستاورد و سرمایه و ابزار 
قدرت ماست. این سرمایه هاست که سایه جنگ را از کشور دور و دشمنان را مجبور 
به مذاکره با شما کرده است. شایســته و سربلند در مقابل زیاده خواهان بایستید و  

حقوق به یغما رفته ما توسط آمریکا را مطالبه کنید.
اطلاعات -عربستان سعودی در شرایط کنونی منطقه ای با چالش ها و تهدیدهایی 
روبه روســت که مقابله با آن ها نزدیک شــدن به جمهوری اسلامی را به عنوان 
تنها کشــوری که مقتدرانه در برابر این تهدید ها ایستاده است، توجیه می کند.رژیم 
صهیونیستی با سوء استفاده از شرایط منطقه در صدد ایجاد »اسرائیل بزرگ از نیل تا 
فرات« است و در این مسیر سه کشور مصر، عربستان سعودی و عراق را هدف قرار 

خواهد داد.آثار این سیاست در سوریه و مصر آشکار شده است.
انعکاس

مشرق نیوز نوشت: کاظمی سفیر ایران در روسیه اظهار کرد: پیام رهبری به پوتین، 
تنها خطاب به شــخص ایشــان نبود، بلکه پیامی به جامعه بین الملل نیز محسوب 
می شود. در این پیام تاکید شد که ایران روابط خود با کشورهای دوست را استمرار 

خواهد بخشید.
نورنیوز نوشت: دعوت از سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران برای سخنرانی 
در کنفرانس سیاست هسته ای کارنگی، اگرچه در قالبی مجازی صورت گرفته، اما 
نشان دهنده تغییری مهم در لحن تعاملات رسمی واشنگتن با تهران است؛ تغییری که 

می تواند نشانه ای از باز شدن پنجره  گفت و گو در میانه بحران های پرشمار باشد.
انتخاب نوشــت:  رئیس قوه قضاییه در رأس یک هیئت قضایی برای شــرکت در 
بیســتمین اجلاس رؤسای نظام های قضایی کشــورهای عضو سازمان همکاری 

شانگهای، به شهر هانگژوی چین سفر خواهد کرد.
الف نوشت:  میرسلیم درباره بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص  گفت: 
»هنوز نتیجه بررسی در مجمع مشخص نیست ولی قطعا آن نتیجه برخلاف مصلحت 
جمهوری اسلامی نخواهد بود و پیشنهاد تحفظ کمیسیون مشترک نیز بیانگر همین 

نظریه است.«
رویداد ۲۴ نوشت: علی باقری کنی تا سال ها دست راست و سایه همراه سعید جلیلی 
شناخته می شد، اما وقتی به عنوان رئیس هیئت مذاکره کننده در دولت سیزدهم پای 
میز مذاکرات احیای برجام نشست، متوجه شد که دنیای واقعی در عرصه دیپلماسی 

با شعار های مرادش تفاوت زیادی دارد.

گروه سیاســی // در هفته های اخیر به 
موازات روند مثبت پرونده هســته ای 
ایران، شاهد تشدید  جمهوری اسلامی 
تبلیغات و تهدیدات رژیم صهیونیستی 
تاسیســات  به  نظامی  بر حمله  مبنی 

هسته ای ایران هستیم. 
   در هفته هــای اخیر به موازات روند مثبت 
پرونده هسته ای جمهوری اسلامی ایران، شاهد 
تشدید تبلیغات و تهدیدات رژیم صهیونیستی 
مبنی بر حمله نظامی به تاسیسات هسته ای 
ایران هستیم. تهدیدات اسراییل که با هدف 
اخلال در روند مذاکــرات طرفین صورت 
میگیرد، درصدد است تا به صورت هدفمند 
فضای مذاکرات و همچنین موضع و روحیه 
تیم ایرانی را تحت الشعاع قرار دهد.اسرائیل 
نه تنها در دســتیابی به اهداف مدنظر خود 
 از بیــان تهدیدات ناکام مانده، بلکه روزنامه 
رژیم صهیونیســتی »اسرائیل هیوم« نیز در 
گزارشی در همین باره به صراحت می نویسد: 
» با وجود تیترهای رسانه های آمریکایی که 
اواخر هفته این نوید را دادند که اســرائیل 
هنوز گزینه نظامی برای هــدف قرار دادن 
زیرساخت های هسته ای ایران را نگه داشته 
و این تصمیم در قدس گرفته خواهد شد اما 
این تنها تهدیدی با تفنگ خالی است زیرا تا 
زمانی که آمریکا در حال گفت وگو با ایران 
است، اسرائیل توان و قصد حمله به ایران را 
نخواهد داشت، تمامی نشانه ها حاکی از این 
اســت که دولت ترامپ برای توافق با ایران 
مصمم است.« به نوشته این روزنامه عبری، 
»اسرائیل باید تلاش کند بر محتوای توافق در 
حال شکل گیری تاثیر بگذارد، یک دهه قبل 
که توافق هسته ای سابق امضا شد، اسرائیل 
در این مورد شکست خورد اما این بار باید 
موفق شود تا اطمینان پیدا کند که توافق آتی 
در صورتی که امضا شــود، ایــران را برای 
دهه های آتی از دسترسی به بمب منع خواهد 
کرد.« البته این درحالی است که خبرگزاری 
رویترز مدعی شده رژیم صهیونیستی کماکان 
برنامه حمله به تاسیسات هسته ای ایران را در 
دســتور کار دارد. براساس این گزارش، این 
برنامه ها شامل مجموعه ای حملات هوایی 
و عملیات های رزمی بود که می توانســت 
توانایی تهران برای تسلیحاتی سازی برنامه  
هســته ای اش را برای ماه ها، 1 سال یا حتی 

بیشتر به تعویق بیاندازد.
*  تأکید ترامــپ بر اولویت گفتگوهای 

دیپلماتیک با ایران
  این تلاشها و تکاپوهای رژیم صهیونیستی 
برای اعمال گزینه نظامی علیه ایران درحالی 
صورت می گیرد کــه دونالد ترامپ رئیس 
جمهــور آمریکا در آخریــن دیدار خود با 
نتانیاهو نخست وزیر اســرائیل اعلام کرد 
»اولویت واشنگتن گفت گوهای دیپلماتیک با 
تهران است و همچنین برای حمایت از حمله 
به تاسیسات هســته ای ایران در کوتاه مدت 

آمادگی ندارد.«
  تمامــی تهدیــدات اســراییل بــا هدف 
تأثیرگذاری بــر روند و نتیجــه مذاکرات 
صورت می گیرد و پیگیری سیاست »تهدید 
به گزینه نظامی« و تلاش برای همراه ساختن 
آمریکا با خــود، همواره یکی از برنامه ها و 
راهبردهای اســرائیل علیه برنامه هسته ای 
ایران بوده و مسبوق به سابقه است و همچنین 
از این رهگذر درصدد است به خواسته های 
مدنظر دست یابد. چنانکه برخی کارشناسان 
اسرائیلی در تهدیدات اخیر حتی زمان حمله 
احتمالی را در تاریــخ 9 تا 11 آوریل) ماه 

جاری( اعلام کرده بودند. 
  دور از انتظار است اسرائیل رأساً اقدامی کند

اما صابر گل عنبری تحلیلگر مســائل بین 
الملل نیز در تحلیلی درباره تهدیدات اسرائیل 
می نویسد: »هر گونه اقدام اسرائیل، در نهایت 
محصول هماهنگی نهایی و اطلاع پیشینی 
آمریکا خواهد بود و دور از انتظار اســت 
که اسرائیل رأساً و بدون موافقت آن اقدامی 
کند. بر خلاف برخی تحلیل ها و اخبار معتقد 
هستم که تصمیم گیر نهایی هم تنها نتانیاهو 

نیست.«
  بــه گزارش قدس آنلایــن ؛ درنتیجه باید 
گفــت، باتوجه به عــزم آمریکا بــه ادامه 
مذاکــرات با ایران و نیز عدم همراهی دولت 
ترامپ با اسراییل در این مسیر، به نظر میرسد 
تهدیدات دولت نتانیاهو حداقل برای دوره 
فعلی عمدتاً مصرف داخلی دارد و از سوی 
دیگر پاسخ قاطع مقامات نظامی و دیپلماتیک 
کشورمان به این تهدیدات نیز، موجب میشود 
تا اســرائیل خیال ارتکاب هرگونه خطایی 
علیه زیرساختها و تأسیسات ایران را از سر 

بیرون کند. 

بررسی اهداف رژیم صهیونیستی از جوسازی ها و تهدید
 به حمله نظامی علیه تاسیسات هسته ای ایران

تهدیدی با تفنگ خالی
مددی
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حمایت از خانواده های چندفرزندی؛ ضرورتی برای عدالت اجتماعی

   در جامعه ای که رشــد جمعیت و تقویــت نهاد خانواده 
به عنوان یکی از اولویت های سیاســت گذاری مطرح اســت، 
خانواده های چندفرزندی با چالش هــای متعددی مواجه اند 
که نیازمند توجه جدی و اتخاذ سیاســت های حمایتی مؤثر 
اســت. این خانواده ها، به دلیل تعداد بیشــتر اعضای خانوار، 
به طور طبیعی مصرف بیشــتری در زمینه هایــی مانند آب، 
برق و ســایر خدمات عمومی دارند. بااین حال، نظام محاسبه 
تصاعدی هزینه ها و جریمه های ناشــی از مصرف بالا، فشار 
مضاعفی بر این خانواده ها وارد می کند. این در حالی اســت 
کــه خانواده های چندفرزندی، به ویژه در قشــر متوســط و 
محروم جامعه، با مشــکلات اقتصادی، مســکن، آموزش و 
حتی فرزندآوری دســت وپنجه نرم می کنند. این سرمقاله به 
بررسی این چالش ها و ارائه پیشــنهادهایی برای حمایت از 
این خانواده ها می پردازد.یکی از مشکلات اصلی خانواده های 
چندفرزندی، نظام محاســبه هزینه های آب و برق است. در 
بسیاری از موارد، مصرف بالاتر این خانواده ها به دلیل تعداد 
بیشتر افراد، به جریمه های سنگین و محاسبه تصاعدی قبوض 
منجر می شــود. این در حالی است که مصرف بیشتر آن ها نه 
به دلیل اســراف، بلکه به دلیل نیازهای طبیعی زندگی است. 
برای رفع این مشــکل، پیشنهاد می شــود نظام تعرفه گذاری 
برای خانواده های چندفرزندی اصلاح شــود. به عنوان مثال، 
می توان ســقف مصرف مجاز را برای این خانواده ها افزایش 
داد یا تخفیف های ویژه ای برای آن ها در نظر گرفت تا از فشار 
مالی جریمه ها کاسته شود.مشکل دیگر، دسترسی به مسکن 
مناسب است. بســیاری از مالکان به دلایل مختلف، از جمله 
نگرانی از آسیب به ملک یا ســر و صدای کودکان، از اجاره 
دادن خانه به خانواده های چندفرزندی خودداری می کنند. این 
موضوع باعث می شود این خانواده ها در یافتن سرپناه مناسب 
با مشکلات جدی مواجه شوند. از سوی دیگر، سیاست های 
تشــویقی مانند واگذاری زمین، تنها به خانواده های با چهار 
فرزند زیر ۲0 ســال تعلق می گیرد و خانواده های سه فرزندی 
زیر۲0ســال، که مشکلات مشــابهی دارند، از این حمایت ها 
محروم می مانند. لازم است دولت با گسترش دامنه مشوق های 
مسکن و زمین به خانواده های سه فرزندی و حتی دو فرزندی 
و همچنین وضع قوانین حمایتی برای اجاره مســکن به این 
خانواده ها، گام های مؤثری بردارد.یکی از مســائل مغفول در 
سیاست های فرزندآوری، هزینه های سنگین مرتبط با بارداری 
و تولد فرزند اســت. غربالگری های جنین و مادر، هزینه های 
زایمان، شیرخشک، پوشاک و درمان نوزاد، بار مالی سنگینی 
بر دوش خانواده های چندفرزندی، به ویژه در قشــر محروم، 
تحمیل می کند. در برخی موارد، ناتوانی در تأمین این هزینه ها 
منجر به عدم انجام کامل غربالگری ها، تولد فرزندان معلول یا 
حتی سقط جنین می شــود. برای رفع این مشکل، دولت باید 
بســته های حمایتی ویژه ای شامل پوشــش کامل هزینه های 
غربالگــری، زایمان و مراقبت های پــس از زایمان برای این 
خانواده هــا در نظر بگیرد. همچنیــن، ارائه یارانه برای خرید 
شیرخشک و پوشاک می تواند بخشی از فشار مالی را کاهش 
دهد.از سوی دیگر، مشــوق هایی مانند امتیاز خودرو، که در 
سیاســت های کنونی فرزندآوری ارائه می شود، برای بسیاری 
از خانواده هــای چندفرزندی کارایی ندارد. این خانواده ها، به 
دلیل مشکلات اقتصادی، اغلب قادر به خرید خودرو نیستند 
و امتیاز خود را واگذار می کنند یا از آن استفاده نمی کنند. در 
عوض، مشــوق هایی مانند یارانه نقدی یا غیرنقدی در دوران 
بارداری، حمایت های درمانی و تسهیلات بدون ضامن می تواند 
بــه این خانواده ها کمک کند تا بــدون نگرانی از هزینه ها، به 
فرزندآوری ادامه دهند. همچنین، اخذ تسهیلات فرزندآوری 
برای این خانواده ها به دلیل شــرایط سخت ضمانت، دشوار 
است. پیشنهاد می شــود بانک ها شرایط ساده تری برای ارائه 
این تســهیلات در نظر بگیرند.در استانی مانند هرمزگان، که 
با مشــکلات عدیده ای مانند فقر، بیــکاری، گرانی و کمبود 
امکانات آموزشــی دســت وپنجه نرم می کند، خانواده های 
چندفرزندی با چالش های مضاعفی مواجه اند. کمبود مدرسه 
و معلــم، هزینه های بالای تحصیل و مشــکلات اقتصادی، 
گاهی منجر به ترک تحصیل یا بازماندگی فرزندان از تحصیل 
می شــود. برای رفع این معضل، دولت باید ســرمایه گذاری 
بیشتری در زیرســاخت های آموزشی این مناطق انجام دهد 
و یارانه های تحصیلی برای خانواده های چندفرزندی در نظر 
بگیرد. همچنین، در مواردی که به دلیل طلاق یا مشــکلات 
حضانت، فرزندان از ثبت نام در مدرسه محروم می شوند، باید 
ســازوکارهای قانونی و حمایتی برای تضمین حق تحصیل 
این کودکان ایجاد شود.یکی از عوامل مهم در افزایش طلاق 
و ترک تحصیــل در خانواده های چندفرزندی، فشــارهای 
اقتصادی و هزینه های بالای زندگی است. در هرمزگان، که به 
دلیل شرایط خاص اقتصادی و اجتماعی در وضعیت نامناسبی 
قرار دارد، این مشکلات نمود بیشتری پیدا می کند. دولت باید 
با ارائه حمایت های مالی هدفمند، ایجاد فرصت های شــغلی 
و کاهش فشــارهای اقتصادی، به این خانواده ها کمک کند 
تا بتوانند زندگی باکیفیت تری داشته باشند.در پایان، حمایت 
از خانواده هــای چندفرزندی نه تنها یک ضرورت اخلاقی و 
اجتماعی، بلکه گامی در راســتای تحقق عدالت اجتماعی و 
تقویت بنیان خانواده اســت. اصلاح نظام تعرفه گذاری آب 
و برق، گســترش مشوق های مسکن، پوشــش هزینه های 
فرزندآوری، تسهیل دسترسی به آموزش و ایجاد حمایت های 
مالی و شغلی، از جمله اقداماتی است که می تواند فشارهای 
موجــود بر این خانواده ها را کاهش دهد. در اســتانی مانند 
هرمزگان، که با چالش های اقتصــادی و اجتماعی متعددی 
مواجه است، این حمایت ها باید با جدیت بیشتری دنبال شود 
تا خانواده های چندفرزندی بتوانند با آرامش و امنیت بیشتری 

به زندگی و تربیت فرزندان خود ادامه دهند.
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خبری

سرمقاله

گروه خبر // مدیر کل اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان 
از اقدام بــرای ثبت منظر تاریخی _ طبیعی 
جزیره هرمز در فهرست میراث ملی کشور 

خبر داد.
محمد محســنی مدیــر کل میــراث فرهنگی و 
گردشگری اســتان هرمزگان اظهار کرد : جزیره 
هرمز بــه دلیل تنوع بالا زیســت محیطی و نیز 
منحصــر به فرد طبیعت آن یکــی از مهمترین و 
استان  ارزشــمندترین جاذبه های گردشــگری 
 هرمــزگان در منطقــه خلیج فارس محســوب

 مــی شــود.مدیر کل اداره میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان ادامه 
داد: بــا توجه به این مهم در ســفر اخیر رئیس 
محیط زیســت کشور به استان و بازدید ایشان از 
ظرفیت های جزیره هرمز، مقرر شــد با همکاری 
مشترک محیط زیست نسبت به ثبت منظر تاریخی 
_ طبیعی این جزیره در فهرست میراث ملی کشور 
اقدام کنیم.وی اذعان داشــت: با توجه به حضور 

انبوه گردشــگران و طبیعت گردان به این جزیره، 
ثبت منظر تاریخی_ طبیعی این جزیره می تواند 
زمینه ســاز حفاظت هر چه بیشتر این جزیره و 
در نهایت توسعه پایدار گردشگری در این منطقه 
از خلیج فارس باشــد.وی خاطرنشان ساخت: 
ضرورت عدم آســیب به محیط زیســت جزیره 
توسط گردشگران ناآگاه مورد توجه قرار گرفته 
است که این امر از طریق نظارت و آموزش تحقق 

خواهد یافت.
  محسنی در ادامه گفته های خود با اشاره به اینکه 
خدمت رسانی به گردشگران ورودی به جزیره هرمز 
و ایجاد زیرســاخت های گردشگری در اولویت 
کاری این اداره کل قرار دارد، افزود: خدمات رسانی 
به گردشــگران و روند ایجاد زیرســاخت های 
گردشگری در جزیره هرمز را پیگیری می کنیم.

این مقام مسئول در استان هرمزگان، تصریح کرد: 
در همین راستا، فرایند سرمایه گذاری در جزیره 
هرمز را تسهیل می کنیم و با توجه به حجم بالای 

ورود گردشــگران به جزیره هرمز در نظر داریم 
با اعمال مدیریت قوی در این جزیره، نســبت به 
توسعه گردشگری در هرمز اقدامات مؤثری انجام 
دهیم.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
 صنایع دستی استان هرمزگان یادآور شد: بر اساس
 برنامه ریزی هــای صورت گرفتــه در جزیره 
هرمز علاوه بر خدمات جزیره گردی و تماشای 
کوه های رنگین و ســواحل ســرخ جزیره، انواع 
خدمات تفریحات دریایی و غواصی نیز توســط 
سرمایه گذاران بخش خصوصی مستقر در جزیره 
به مسافران ارائه می شود.وی همچنین وجود قلعه 
پرتغالی هــای جزیره هرمز را به عنوان بزرگترین 
قلعه پرتغالی ها در خلیج فارس یکی ازمهمترین 
جاذبه های جزیره هرمز عنوان کرد و بیان داشت: 
ایــن قلعه همواره در طول ســال پذیرای بازدید 
گردشگران است.محسنی جزیره هرمز را بهشت 
زمین شناســی ایران نامید و عنــوان کرد: وجود 
خاک های رنگین با طیف بیــش از ۷0 رنگ و 

نیز وجود تنها خاک خوراکی دنیا در این جزیره، 
باعث شــده تا جزیره هرمز به مکانی منحصر به 
فرد در خلیج فارس در زمینه گردشگری تبدیل 
شود.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان بر ضرورت حفاظت 
از خــاک رنگی جزیره هرمز بــه عنوان ثروت 
ارزشــمند جزیره تأکید کرد. به گزارش فارس ، 

به گفتــه وی، طبیعت منحصر به فرد جزیره هرمز 
و معرفی هر چه بیشــتر جاذبه های جزیره طی 
سال های اخیر باعث رونق چشمگیر گردشگری 
در جزیره شــده، به گونه ای کــه در حال حاضر 
حتی یک نفر در جزیره بیکار نیست و همه مردم 
 هرمز در سود اقتصادی صنعت گردشگری سهیم

 هستند.

خاک جزیره هرمز ثبت ملی می شودخاک جزیره هرمز ثبت ملی می شود

در جلسه بررسی مسائل و مشکلات مالیاتی 

تشکل های صیادی هرمزگان مطرح شد

تسهیل امور مالیاتی برای تشکل های صیادیتسهیل امور مالیاتی برای تشکل های صیادی  
گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمزگان از برگزاری جلسه مسائل و  
مشکلات مالیاتی تشــکل های صیادی هرمزگان با حضور مدیرکل 
امورمالیاتی هرمزگان، معاون صیدو بنادر ماهیگیری شیلات استان و 
جمعی از مسئولین و بهره براداران شیلاتی به منظور بررسی مشکلات 
مالیاتی شرکت های تعاونی صیادی در سالن جلسات اداره کل شیلات 

هرمزگان خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ،در این جلسه مسعود بارانی  با اشاره به برخورداری 
استان هرمزگان از بالغ بر 4۵ هزار نفر صیاد  گفت: هرمزگان با بیش از ۳60هزار 
تن صید ســالانه رتبه اول صید و صیادی کشور را دارد.بارانی برخورداری از 
19 بندر صیادی و بیش از ۲۲ موج شکن مردمی را ازدیگر برخورداری استان 
هرمزگان در حوزه صید و صیادی خواند.در این نشســت مدیر کل شــیلات 
هرمزگان  خواســتار همکاری و ارائه راهکارهای اجرایی برای رفع مشکلات 
مالیاتی تشکل های صیادی شد.در ادامه مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در این 
نشســت اظهار کرد باید حرف مردم و فعالان اقتصادی شنیده شود و به حل و 
فصل مشکلات و دغدغه های مالیاتی آنها کمک کرد.جعفر احسانی مهر با اشاره 
به ارائه راهکارهای اجرایی برای رفع مشــکلات مالیاتی تشکل های صیادی 
اســتان گفت: خوشبختانه تعاملات خوبی بین اداره کل امور مالیاتی و شیلات 
استان صورت گرفته که ســبب تسهیل در امور مالیاتی تشکل های صیادی و 
معافیت های مالیاتی برای این قشــر زحمت کش شــده است.وی افزود: امور 
مالیاتی اســتان تمام تلاش خود را برای رفع مشــکلات بیمه ای انجام خواهد 
داد همچنین وی اظهار داشت ظرفیت  ها و توانایي هاي صید صیادی هرمزگان 
مي  تواند زمینه توســعه بیش از پیش،به ویژه در پایداری اشتغال و تولید استان 
و کشــور را فراهم سازد.گفتنی است همچنین در این نشست حاضرین به بیان 

مسایل و چالش ها و رائه راهکارهایپیشنهادی پرداختند.

 خبر اختصاصی  // مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
نسبت به مخاطرات زیست محیطی آبشیرین کن ها 
در استان هشدار داد و افزود : اگر محیط زیست 
تاییدیه راه اندازی آبشیرین کن ندهد و آبشیرکن 

راه اندازی شود، مخاطراتش بیشتر است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حبیب مســیحی در جمع 
خبرنگاران به مناســبت روز جهانی" زمین پاک" با 
 شعار " انرژی پاک و زمین پاک" افزود : پهنه هایی که
راه اندازی آبشیرین کن درآنجا مخاطرات کمتری دارد 
را مشخص می کنیم.مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
گفت:احداث آب شیرین کن ها مخاطرات زیست محیطی 
 دارد کــه راه انــدازی آن در پهنه هایــی که ما تایید
 نمی کنیم ، مخاطرات زیست محیطی بیشتری دارند. 
مســیحی اظهارداشــت: در دریای عمان پهنه هایی 
پیش بینی شــده که کمترین مخاطرات را داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: راه اندازی آب شیرین کن  سیریک 
نیز مطالعاتش در سازمان محیط زیست درحال انجام 

است.
 مدیرکل محیط زیســت هرمزگان گفت:بایســتی از 
انرژی های تجدیدپذیر بیشــتر استفاده کنیم .مسیحی 
اظهارداشت: بایستی به ســمت استفاده از انرژی سبز 
برویم.وی خاطرنشــان کرد: خشکسالی های مستمر 
در استان باعث افزایش نیاز به آب بیشتر شده و باید 
 انرژی بیشــتری برای تولید آب اســتفاده کنیم که بر

محیط زیست اثر دارد.مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
گفت: گرمایش زمین باعث ازبین رفتن محیط زیست 
 شده ودر برخی جزایر خلیج فارس شاهد سفیدشدن

 مرجان ها هستیم.
  مســیحی اظهارداشــت: کمبود آب اولین تبعاتش 
در حوزه محیط زیســت اســت.وی خاطرنشــان 
کرد:شــاهدرجوع حیات وحش از پناهگاه شــان به 
مراکز جمعیتی برای دریافت آب هستیم.مدیرکل محیط 
زیســت هرمزگان گفت: چند روز قبل تعدادی جوان 
در غرب اســتان قوچ و میش هایی را نجات دادند که 

بدنبال آب ،در منطقه ای افتاده بودند و از این جوانان 
 تجلیل می شود.مسیحی اظهارداشت: دستور رهبری 
 معظم انقلاب برای تولید یک میلیــارد درخت برای
 نهادینــه شــدن فرهنــگ درختــکاری اســت.
وی خاطرنشــان کــرد: هــر درخت دمــای زیر و 
اطــراف شــان را تا ســه درجه کاهش مــی دهند.
 مدیرکل محیط زیســت هرمزگان گفــت: قانونگذار

 اعلام کرده که برای رســیدن به توسعه پاک، بایستی 
صنایع،  ده درصد از انرژی موردنیازشان را خودشان 
تولید کنند که برخی از صنایع استان در این مسیر گام 

برداشته اند.
   مسیحی اظهارداشت: بایستی صنایع استان ده درصد 
از انرژی پاک شــان را خودشان در سال 1404 تولید 
کنند که تولید انرژی خورشیدی، راحت ترین راه است.
وی خاطرنشــان کرد:در مدیریت سبز مشخص شده 
کــه ادارات نیز بخشــی از انرژی شــان را از انرژی 
خورشیدی تولید واستفاده کنند.مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان گفت: در خصوص نیروگاه های خورشیدی 
در هرمزگان، ۲06.6 مگاوات جانمایی شــده اســت 
 و استعلامات دســتگاهی انجام شده و ۲0 استعلام از 
محیط زیســت بوده و جواب مثبت دادیم. مســیحی 
اظهارداشــت: دو واحد نیروگاه خورشیدی فارغان و 

قشم در حال بهره بهره برداری است. 
  وی خاطرنشــان کرد: بیش از 4هزارواحد خانگی 
پنل خورشیدی باحمایت کمیته امداد در استان درحال 
اجراســت. مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: در 
حفاظت وآلودگی خاک بالغ بر شش پرونده داشتیم که 
چهارمورد منجر به پاکسازی و بهسازی شد و دو پرونده 
فرآیند قضایی یافت و 11 میلیاردتومان جریمه شده اند.   
مسیحی اظهارداشت: اعلام کرده ایم که هرگونه آلودگی 
در مسیر جاده ای را پلیس راه یا راهداری به ما  اعلام 
کنند و همچنین واژگونی خودروهای قاچاق سوخت یا 
واژگونی خودروهایی که حامل مواد خطرناک هستند 
که بایســتی به محیط زیســت گزارش شود که سال 

گذشته سه گزارش داشتیم.
   وی خاطرنشان کرد:در چهارشهر بندرعباس، هرمز، 
بوموســی و قشم، امســال جایگاه های پسماند شان 
ساماندهی می شــود.مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
گفت: پسماندها بصورت کاملا مکانیزه بی خطرسازی 
و دفن می شوند.مسیحی اظهارداشت: تمام پسماندهای 
عفونی مطب ها، درمانگاه ها و بیمارســتان ها نیز در 
اختیار بخش خصوصی قرار می گیرد تا بی خطرسازی 
وساماندهی  شوند.وی خاطرنشان کرد:نظارتش هم با 
مرکز بهداشــت استان اســت.مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان گفت:شــهر بعدی میناب است که این طرح 
در آنجا اجرا می شــود .وی خاطرنشان کرد: از زمانی 
که ســرمایه گذار درخواستش را در حوزه پسماند در 
سامانه جامع محیط زیست قرار می دهد، تا زمانی که  
به استعلام پاســخ داده می شود، بطور متوسط ۵ روز 

طول می کشد.
   مدیرکل محیط زیســت هرمزگان گفت: بایستی در 
حوزه تفکیک زباله ها و حمل آن فرهنگ سازی شود.

مسیحی اظهارداشــت: زباله های خشک هم بایستی 
درجه بندی شــود.وی افزود : خروج خاک سرخ را 
در حال حاضر از جزیره هرمز نداریم واز سال 96 این 

فعالیت ها متوقف شد.

هشدار زیست محیطی به راه اندازی آبشیرینکن ها در هرمزگان

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان خبر داد 

آمار بالاي  سرقت تاسیسات برق در هرمزگان 
گروه خبــر // کریمي مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق هرمزگان در نشســت شــوراي 
شهر بندرعباس با گلایه از آمار بالاي سرقت 
تاسیسات برق در هرمزگان گفت: آثار سرقت 
ها در اکثر تاسیسات توزیع برق استان قابل 
مشاهده است و هفته اي نیست که پست برق 
یا شبکه توزیع در نقاط مختلف استان مورد 

سرقت قرار نگیرد.
   بــه گزارش خبرنگار روزنامــه دریا، در برخي 
نقاط شهر بندرعباس شبکه توزیع برق لخت شده 
و عملا سیم مسي باقي نمانده است. ناچار شدیم در 
محلات آلوده، شبکه توزیع را از سیم مسي به کابل 
خودنگهدار تغییر دهیم تا از سرقت ها جلوگیري 

شود.

   مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان همچنین 
از آمادگي براي جذب سرمایه گذار در حوزه برق 
خبر داد و گفت: ۳00 نقطه در استان هرمزگان براي 
احداث نیروگاه خورشیدي شناسایي کرده ایم که در 
حال تخصیص زمین آن هستیم و بزودي فراخوان 
جذب سرمایه گذار براي راه اندازي این نیروگاه ها 

را منتشر خواهیم کرد.
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گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان 
گفت: با همت و پشتیبانی های حامیان طرح اکرام، در 
سال گذشته بالغ بر 170 میلیارد و 291 میلیون تومان 
کمک و مســاعدت به خانواده های ایتام و محسنین 

استان هرمزگان انجام شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد 
 اســتان هرمزگان با اعلام این خبر اظهار داشــت: یکی از

 برنامه ها و طرح هــای اثربخش و هدفمند کمیته امداد به 
عنوان یک نهاد انقلابی و خدمتگزار، در حوزه مسئولیت های 

اجتماعی که طی سال های اخیر شاهد آثار و برکات فراوان 
آن برای خانواده های تحت حمایت و به ویژه خانواده های 
ایتام و محســنین بوده ایم، طرح اکرام ایتام و محسنین این 
نهاد است که در این طرح شرایطی فراهم می شود تا حامیان 
نیکوکار با انتخاب یک یا چنــد فرزند معنوی از بین ایتام 
 و محســنین تحت پوشش کمیته امداد، بتوانند حمایت ها و
  پشتیبانی های مادی و معنوی خود را برای این فرزندان معزز انجام 

دهند.
   باســره با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد ۳۸ هزار و 
19۳ حامی نیکوکار از داخل استان و سراسر کشور عزیزمان 
ایران از تعداد 16 هزار و 9۷9 فرزند یتیم و محسنین نیازمند 
هرمزگانی حمایت می کنند، افزود: حامیان ســخاوتمند با 
مشارکت در طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد، در سال 
گذشــته بالغ بر 1۷0 میلیارد و ۲91 میلیون تومان در قالب 
کمک های نقدی )واریز مستقیم( و غیرنقدی به فرزندان ایتام 
و محسنین هرمزگانی مساعدت داشته اند که بر اساس آمارها 
و اطلاعات ثبت شده در سامانه های هوشمند امداد امام)ره( 
این میزان مســاعدت های بیانگر افزایش اعتماد عمومی به 
کمیته امداد و شفاف سازی مناسب در خصوص اثر بخشی 
مثبت خدمات این نهاد در راستای توانمندسازی خانواده های 

نیازمند است؛ به نحوی که در پایان سال 140۳  شاهد رشد 
۳۳ درصدی کمک ها و مساعدت های حامیان طرح اکرام 

نسبت به سال 140۲ بوده ایم.
وی تصریح کرد: از این میزان مســاعدت و مشارکت انجام 
شده توسط حامیان گرانقدر، مبلغ 161 میلیارد و ۵۳4 میلیون 
تومان کمک ها و واریزهای مســتقیم نقدی به حساب ایتام 
و فرزندان محســنین بوده و معادل ۸ میلیارد و ۷۵۷ میلیون 
تومــان در قالب کالاهای مختلف به این خانواده های معزز 
اهدا شده اســت.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ضمن 
سپاس و قدردانی ویژه از زحمات و همراهی های ارزشمند 
تمامی حامیان بزرگوار در راســتای مرتفع نمودن نیازهای 
فرزندان معنوی خود، از عموم مردم شــریف و نیک اندیش 
استان برای مشارکت در طرح اکرام ایتام و محسنین این نهاد 
دعوت کرد و گفت: همه مردم و خیرین می توانند با مراجعه 
حضوری به دفاتر کمیته امداد در سراسر استان یا ارسال عدد 
1 به سامانه پیامکی ۳000۳۳۳۳۷6 و یا مراجعه به تارنمای 
ekram.emdad.ir در این طرح خداپسندانه ثبت نام و 
مشــارکت نمایند.شایسته ذکر است مجموع مساعدت های 
حامیان در ســال 140۲ مبلغ 1۲۷ میلیارد و 9۵0 میلیون 

تومان بوده است.

برداشت محصولات گلخانه ای 
در هرمزگان 

گروه خبر //  برداشت محصولات گلخانه ای در هرمزگان تا 
اوایل خرداد امسال ادامه دارد.

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: 
 ســطح زیر کشــت گلخانه های اســتان 9۷1 هکتار اســت که
 پیش بینی می شــود امسال ۲0۸ هزار تن محصول برداشت شود.

محمد رضا شــیخ زاده افزود: فلفل دلمه، گوجه فرنگی، خیار و 
بادمجان از مهم ترین محصولات گلخانه ای هرمزگان است.اقلیم و 
خاک مناسب موجب افزایش ده درصدی سطح زیر کشت نسبت 

به مدت مشابه پارسال شده است.
    وی گفــت: ۸0 درصد محصولات گلخانه ای به کشــور های 
 اوراســیا و حاشــیه جنوبی خلیج فارس ارســال می شود.مدیر
 امور باغبانی سازمان جهاد کشــاورزی استان افزود: بیش از ده

  هزار نفر در این گلخانه ها مشــغول به کارهســتند و سال آینده 
 ۵00 هکتــار گلخانه به ســطح زیر کشــت در اســتان افزوده

 می شود.
  بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیمای مرکــز خلیج فارس، 
شهرســتان های رودان و حاجی آباد از مهم ترین مناطق کشــت 

محصولات گلخانه ای در هرمزگان است.

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی 
دانش آموزان

گروه خبر // ثبت سفارش اینترنتی 1۵۶ میلیون جلد کتاب  درسی سال 
تحصیلی آینده  در سامانه سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی آغاز 

شد.
   به گزارش مهر، ثبت ســفارش اینترنتی 1۵6 میلیون جلد کتاب های درسی 
پایه های دوم تا ششــم، هشــتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از طریق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند به نشــانی my.gov.ir و خدمات واحد الکترونیک 
وزارت آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir آغاز شد.ثبت سفارش 
کتاب های درســی دانش آموزان ورودی پایه های اول، هفتم و دهم از هفتم تیر 
پس از ثبت نام قطعی در سامانه سیدا فراهم خواهد شد.ثبت سفارش کتاب های 
درســی میان پایه تا آخر، انتهای خرداد و بقیه دانش آموزان ورودی پایه های 
اول، هفتم و دهم تا 10 شهریور امکان پذیر است.دانش آموزان اتباع نیز پس از 
احراز هویت در فرمانداری ها و مراکزی که وزارت کشور تعیین کرده و پس از 
دریافت شناسه یکتا و ثبت نام قطعی در مدارس، امکان ثبت سفارش کتاب های 

درسی خواهند داشت.
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بازار ارز فعلا هیجانی است؛ احتیاط کنید

گروه اقتصادی // یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه 
دلالان از هیجانات بازار ارز بیشترین استفاده را می کنند، گفت: 
در شــرایط فعلی فضای بازار ارز هیجانی است و ورود به آن 
ممکن است باعث ضرر مردم شود. حمیدرضا جیهانی درباره 
تأثیر تحولات سیاســی بر انتظارات گفت: بازارهای مالی در 
ایران همچون طلا، ســکه و ارز بیشتر تحت تأثیر تحولات و 
اخبار سیاسی هستند تا متغیرهای اقتصادی مانند عرضه و تقاضا 
یا شاخص های کلان اقتصادی؛ به عبارت دیگر، تحولات جهانی 
و تنش های سیاسی به ویژه در خاورمیانه نقش پررنگ تری در 
نوسانات این بازارها دارند.وی افزود: نقش تحولات سیاسی 
بر بازار ارز را می توان در واکنش نرخ ارز به اخبار مربوط به 
مذاکرات یا تحولات روابط بین المللی مشاهده کرد؛ به عنوان 
نمونه با انتشار خبری مثبت درباره احتمال از سرگیری مذاکرات 
و بهبود روابط میان ایران و کشــورهای غربی، قیمت سکه و 
طلا در بازار به طور قابل توجهی کاهش یافت.این کارشناس 
مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه تغییر نرخ در بازارهای مالی 
بیش از آنکه به تصمیمات اقتصادی کشور گره خورده باشد 
از اخبار سیاسی سرچشــمه می گیرد، بیان کرد: در شرایطی 
فعلی فضای بازار ارز هیجانی است و ورود به آن ممکن است 
باعث ضرر مردم شود.وی افزود: تا زمانی که ثبات سیاسی در 
جهان و منطقه حاکم نشود بازارهای مالی تحت تأثیر مسائل 
سیاسی دچار نوسانات ناگهانی می شوند؛ اما با مشخص شدن 
تحولات جهانی و تصمیمات ترامپ ممکن است نرخ ارز در 
کانالی مشخص ثابت بماند.جیهانی تاکید کرد: زمانی که نرخ ارز 
به صورت روزانه یا حتی ساعتی دچار نوسان می شود، بیشتر 
جنبــه روانی دارند تا اقتصادی؛ در چنین فضایی، میدان برای 
دلالان و سفته بازان فراهم می شود تا با استفاده از جو هیجانی 
بازار، از نوسانات لحظه ای حداکثر سود را کسب کنند؛ این روند 
نه تنها موجب بی ثباتی بیشتر در بازار و اقتصاد می شود، بلکه 

باعث بی اعتمادی عمومی نیز خواهد شد.

گروه اقتصادی // یک کارشناس مسکن گفت: 
تحریم ها ســفره ها را کوچک کرده، اما بحران 
دستوری  محدودیت های  در  ریشــه  مسکن 

عرضه زمین دارد.
  کارشناسان معتقدند ریشه بخشی از بحران مسکن 
نه در تحریم، بلکه در حریمی اســت که به صورت 
دســتوری اجازه عرضه زمین را نمی دهد. حالا که 
قیمت زمین ســهمی بیــش از 60 درصد از بهای 
تمام شــده مسکن را به خود اختصاص داده و بیش 
از یک سوم هزینه های معیشت ایرانیان با زمین گره 
خورده، نادیده گرفتن ایــن واقعیت به معنای تداوم 
بحران خواهــد بود.از نگاه آنــان، عرضه هدفمند 
زمین هــای در اختیار دولــت و نهادهای عمومی 
نه تنها به کاهش هزینه ســاخت و افزایش عرضه 
مسکن منجر می شــود، بلکه می تواند نقش مهمی 
در بی اثر کردن فشــارهای ناشــی از تحریم ها ایفا 
کنــد؛ راهکاری که بدون تحمیــل هزینه به دولت، 
تنها نیازمند اراده اجرایی و برنامه ریزی است.مجید 
گودرزی، کارشــناس بازار مسکن، در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر با اشاره به اینکه یکی از مؤثرترین 
راهکارها برای کاهش فشار تحریم های اقتصادی بر 
بازار مسکن، افزایش عرضه زمین است، تأکید کرد: 
متأسفانه مشــکل اصلی ما نه تحریم های خارجی 
بلکه تحریم های داخلــی و کمبودهای عمدی در 
حوزه عرضه زمین اســت که ضربات جدی تری به 

معیشت مردم وارد کرده است«.
*  بحران های ســاختگی و سیاســت های 

بازدارنده گذشته
گودرزی با اســتناد به آمارهای رسمی اظهار کرد: 
»بیش از ۵۵ درصد سبد هزینه ای خانوارهای ایرانی 
مربوط به بخش مسکن است و بیش از 60 درصد 
هزینه نهایی ساخت مسکن نیز صرف تأمین زمین 
می شــود. اگر این دو عدد را با هم ضرب کنیم، به 
عددی بالای ۳6 درصد می رســیم؛ یعنی بیش از 
۳6 درصد هزینه های معیشت مردم به زمین مربوط 
می شــود. این در حالی اســت که ایران با کمبود 
زمین مواجه نیســت. آنچه اکنون در بازار زمین به 
عنوان کمبود دیده می شــود، یک بحران ساختگی 
و عمدی اســت.«گودرزی با اشاره به سیاست های 
محدودکننده گذشته در حوزه توسعه شهرها گفت: 
»در دولت اصلاحات، آقــای عبدالعلی زاده، وزیر 
وقت مسکن، صراحتاً اعلام کرد که من دستور دادم 
حتی یک وجب به حریم شــهرها اضافه نشود. این 
تصمیمات، ریشه بحران هایی هستند که امروز با آن 
دست وپنجه نرم می کنیم. چنین سیاست هایی عملًا 
جلوی توســعه طبیعی شهرها و پاسخگویی به نیاز 
جمعیتی را گرفتند.«وی با بیان اینکه بخش بزرگی از 
زمین های کشور در اختیار نهادهای دولتی قرار دارد، 
ادامه داد: »نهادهایی مانند منابع طبیعی، سازمان ملی 
زمین و مســکن و وزارت راه و شهرسازی صاحب 

اصلی زمین های ملی هستند، اما متأسفانه هیچ عزم 
جدی برای عرضه این زمین ها به بازار وجود ندارد.«

*  امیدی به مصوبه ۵۷ شهر جدید
گودرزی در ادامه با اشاره به یکی از اقدامات مثبت 
دولت سیزدهم افزود: »تصویب ایجاد ۵۷ شهر جدید 
در نقاط مختلف کشور از جمله نقاط قوت این دولت 
بود که اگر اجرایی شــود، می تواند تحول جدی در 
بازار مسکن و همچنین در حوزه مهاجرت، توسعه 
متوازن و بهره وری از منابع طبیعی کشور ایجاد کند.«

او بــا ذکر یک نمونه خاص بیان کــرد: »در ضلع 
جنوبی خلیج فــارس و دریای عمــان، آبادترین 
شهرهای دنیا ســاخته شده اند، اما در سمت شمالی 
که به ایران مربوط می شــود، حتی یک شهر جدید 
هم ساخته نشده اســت. این در حالی است که اگر 
شهرهای جدید تدارک دیده شــده در نوار ساحلی 
جنوب کشور به اجرا برسند، می توانیم امیدوار باشیم 
که اولاً از مهاجرت به کلان شــهرهایی مانند تهران 
جلوگیری شــود و دوماً از احداث صنایع آب بر در 

کویر مرکزی ایران پرهیز گردد.«
*  صنایع آب بر در دل کویر؛ تصمیمی علیه 

منافع ملی
این کارشناس مسکن با انتقاد از تمرکز صنایع بزرگ 
در مناطق خشک کشور گفت: »احداث صنایع فولاد 
و پتروشــیمی که مصرف بالای آب دارند، در کویر 
مرکزی خارج از عقلانیت اســت. با وجود سواحل 

گسترده و مستعد جنوب کشور، منطقی نیست که این 
صنایع را به دل مناطق کم آب ببریم. تصمیم گیری های 
نادرست در زمینه مکان یابی صنعتی، نه تنها منابع را 
هدر داده بلکه هزینه های اجتماعی و زیست محیطی 

سنگینی نیز به کشور تحمیل کرده است.«
* نقد به محدودیت های ســاخت و ساز در 

روستاها
گــودرزی همچنیــن بــا انتقاد از سیاســت های 
محدودکننــده در حوزه روســتایی گفت: »تعریف 
طرح های هادی بــدون اجازه ساخت وســاز در 
بســیاری از روستاها، عملًا مردم را از بهره مندی از 
زمین های خود محروم کرده است. ایجاد حریم های 
شهری بدون در نظر گرفتن نیازهای واقعی جمعیت، 

یک ظلم مضاعف به مردم است.«
وی افزود: »دولــت می تواند بدون هیچ هزینه ای و 
فقط با برنامه ریزی دقیق، مناطقی از کشــور را با 
توجه به استعدادهای طبیعی و اقلیمی شناسایی کند 

و پس از آماده سازی اولیه، زمین ها را با اخذ هزینه 
آماده سازی در اختیار مردم قرار دهد. این نه تنها بار 
مالی به دولت تحمیل نمی کند، بلکه موجب رضایت 
عمومی و کاهش فشار معیشتی بر مردم خواهد شد.«

* پایان احتکار زمین، آغاز رفاه مردم
گودرزی در بخش پایانی ســخنانش گفت: »تمام 
مردم این کشــور، به صورت برابر و بدون آســیب 
به ســهم آیندگان، حق بهره برداری از منابع کشور 
را دارند. اما متأسفانه سیاســت هایی که بر اساس 
احتکار زمین و محدودیت عمدی شکل گرفته اند، 
مانع تحقق این حق شــده اند.«به گزارش مهر ؛ او با 
بیان اینکه مسئله مسکن در ایران همواره با استعمار 
و اســتثمار زمین همراه بوده، افزود: »تا زمانی که 
مالکیت و مســکن را به بند قانون در نیاوریم و این 
رانت ساختاری را از بین نبریم، رفاه عمومی تحقق 
نخواهد یافت. ظرفیت های ما بسیار بالاست و مردم 

ما شایسته زندگی بهتری هستند.«

تحریم زمین، گران تر از تحریم دلارتحریم زمین، گران تر از تحریم دلار

اقتصادی

خبـر

چرا ایران به فناوری بازیافت ضایعات غذایی نیاز دارد؟
گروه اقتصــادی // ایران ســالانه نزدیک به 3۶ 
میلیون تن در بخش محصولات کشاورزی ضایعات 
غذایی تولید می کند و از سوی دیگر ارقام بسیار 
زیاد آنهــم دلاری برای واردات نهاده دامی هزینه 

می کند.
هفته گذشــته مطلبی کاملًا علمی و تخصصی با عنوان 
»سرمایه گذاری برای محصول جدید صنعت کشاورزی؛ 
در دل فنــاوری FRI چه می گذرد« در خبرگزاری مهر 
منتشر شد که از فناوری بازیافت محصولات کشاورزی 
ســخن می گفت.در ادامه این مطلب بــه این موضوع 
می پردازیم که آیا ایران به این فناوری نیازمند اســت یا 
خیر؟کشوری که ۳0 درصد از غذایش را دور می ریزد، 
نمی تواند برای خوراک دام دلار خرج کند؛ ایران سالانه 
نزدیک به ۳6 میلیون تن در بخش محصولات کشاورزی 
ضایعات غذایــی تولید می کند؛ یعنی چیزی حدود ۳0 
درصد از کل غذایی که در کشور تولید یا وارد می شود. 
این میزان از هدر رفت نه فقط نشانه ای از ناکارآمدی در 
زنجیره تأمین و مصرف غذاست، بلکه تهدیدی آشکار 

علیه امنیت غذایی، منابع ارزی، و پایداری زیست محیطی 
محسوب می شود.در حالی که کشور برای تأمین خوراک 
دام و طیور به شدت به واردات وابسته است، دور ریختن 
این حجم از منابع قابل اســتفاده، نوعی خود تحریمی 

ساختاری به شمار می آید.
طبق آمار FAO )ســازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد(، ایران یکی از بالاترین نرخ های اتلاف مواد غذایی 
در منطقه را دارد؛ مسئله ای که در صورت عدم رسیدگی، 
می تواند در دهه های آینده به بحرانی مزمن تبدیل شود.از 

نان تا میوه؛ چه چیزهایی را دور می ریزیم؟
گزارش های رســمی نشان می دهد بیشترین هدر رفت 
غذایی در ایران مربوط به نان، میوه، برنج و سبزیجات 
اســت. از مجموع ضایعات، حدود ۲.۷ میلیون تن تنها 
در مرحله مصرف — یعنی پــس از ورود به خانه ها، 
رســتوران ها و مراکز تهیه غذا — به پســماند تبدیل 
 ,FAO( می شود. مطابق با داده های مطالعات تغذیه ای
۲019(، ســرانه هدر رفت غذا در ایران حدود 1۳40 
کیلوکالری در روز برای هر نفر اســت؛ رقمی که تقریباً 

دو برابر میانگین جهانی محســوب می شود. به عبارت 
دیگر، غذایی که در ایران هدر می رود، پتانســیل تأمین 

نیاز سالانه ی بیش از دو میلیون نفر را دارد.
* واردات خوراک؛ چرخه ای ناپایدار

در این میان، یکی از اصلی ترین مصارف ارز در ایران، 
مربوط به واردات خوراک دام اســت. سالانه بیش از ۳ 
میلیارد دلار ارز صرف واردات موادی چون ذرت، جو، 
کنجاله سویا و مکمل های دامی می شود. این در حالی ست 
که بخش زیادی از این خوراک ها از کشــورهایی وارد 
می شود که خود دارای مازاد تولید هستند و در صورت 
بروز هرگونه بحران ژئوپولیتیکی، امکان قطع صادرات 
آن ها وجود دارد. نمونه بارز این آســیب پذیری، بحران 
ناشی از جنگ در اوکراین بود که در سال ۲0۲۲ زنجیره 
تأمین خوراک دام را در بسیاری از کشورهای وابسته، از 
 ,WORld BAnk( جمله ایران، به شدت دچار نوسان کرد
۲0۲۲(. هر کیلوگرم پســماندی که به خوراک تبدیل 
شــود، به معنای صرفه جویی در ارز، کاهش وابستگی، 

و افزایش تاب آوری اقتصادی است.

* فناوری بازیافت غذا؛ راهی برای خودکفایی 
هوشمند

فناوری های نوین بازیافت غذا — از جمله سیستم هایی 
 FOOd Recycle که توســط شــرکت هایی نظیــر
InteRnAtIOnAl توسعه یافته اند — امکان تبدیل سریع 

پسماندهای خوراکی به خوراک دام و طیور با ارزش 
تغذیه ای بالا را فراهم کرده اند.این فناوری ها با استفاده 
از فرآیندهای حرارتی، ضدعفونی زیستی و جداسازی 
هوشــمند، می توانند هر تن پسماند غذایی را به ۵00 
کیلوگرم خوراک قابل استفاده تبدیل کنند. در مقایسه 
با سیستم های ســنتی دفع زباله، این روش تا ۷0٪ در 
هزینه نهایی خوراک صرفه جویی ایجاد می کند.مزایای 
این مدل نوآورانه شامل کاهش وابستگی به واردات و 
ذخیره منابع ارزی، اشتغال زایی در زنجیره ی جمع آوری 
و فرآوری پسماند، کاهش گازهای گلخانه ای و فشار بر 
محیط زیست و ظرفیت صادرات به بازارهای منطقه ای 
می شــود.واقعیت این است که فناوری به تنهایی کافی 
نیست. کارایی این راهکارها زمانی چند برابر می شود 

که با سیاست گذاری های مکمل در مدیریت پسماند، 
اصــلاح الگوی مصرف، و حمایت هــای اقتصادی و 
قانونی همراه شوند.مدل های موفق جهانی نشان می دهد 
که کشورهایی نظیر ژاپن، کره جنوبی و هلند توانسته اند 
با ترکیب فناوری، آموزش عمومی و سیاســت های 
ســختگیرانه، میزان هدر رفت مواد غذایی را به شکل 

چشمگیری کاهش دهند.

 در جهانی که غــذا هر روز کمیاب تــر و پرهزینه تر
 می شــود، ایران دیگر نمی تواند بــا یکی از بالاترین 
نرخ هــای هدررفت غذایی، به واردات پرریســک و 
پرهزینه ادامه دهد.فناوری های بازیافت غذا، در کنار 
اراده ی سیاســتی و فرهنگ سازی عمومی، می توانند 
آینده ای پایدارتر، خودکفاتر و مســتقل تر برای کشور 

رقم بزنند.

گروه اقتصادی// معــاون اول وزیر حمل ونقل 
جمهوری ازبکستان به عنوان نخستین گروه 
خارجی بازدیدکننده از بندر شهید رجایی در 
فروردین ماه سال 1404 در راس یک هیات سه 

نفره با ظرفیت های این بندر تجاری آشنا شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اوماریو مامانبی، معاون 
اول وزیر حمل ونقل جمهوری ازبکســتان در راس 
یک هیات تجاری از بندر شــهید رجایی بازدید و 
با ظرفیت های این بندر تجاری آشــنا شد در این 
بازدید چندســاعته معاون اداره روابط بین الملل و 
لجستیک و معاون مرکز مطالعات مسائل لجستیک 
وابســته به وزارت حمل ونقل نیز حضور داشتند. 
بازدیــد این هیات ســه نفــره وزارت حمل ونقل 
ازبکســتان علاوه بر آشــنایی با ظرفیت های بندر 

شــهید رجایی، مذاکره با مدیران بندری به منظور 
بررسی امکان سرمایه گذاری شرکت های ازبکستانی 
در زمینه تاســیس مراکز لجســتیک بندری انجام 
شــد. ظرفیت های لجستیکی، پایانه های کانتینری، 
ظرفیت های ریلی، طرح های توسعه ای از مهم ترین 
بخش های مورد بازدید این هیات ازبکستانی بود. 
نشســت با مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
هدف  توسعه همکاری های حمل و نقل و ترانزیت 
دوجانبه در بزرگ ترین بنــدر تجاری ایران بخش 
دیگری از برنامه های این هیات سه نفره ازبکستانی 
 بود.گفتنی است؛ ســفر این هیات سه نفره از بندر 
شهید رجایی مقدمه سفر نخست وزیر قزاقستان به 
ایران و برگزاری کمیسون های مشترک اقتصادی است.  
اسفندماه سال گذشته برای نخستین بار یک محموله 

بزرگ بریکت آهن اسفنجی) در هر واگن( با ظرفیت 
6۸ تن متشــکل از 44 واگن از بندر شهید رجایی 
به مقصد کشور ازبکستان بارگیری و ارسال شد. راه 
آهن استان هرمزگان نیز به دلیل اتصال مستقیم به بندر 
شهید رجایی، نقشی بسیار مهم در جابه جایی انواع 
کالاهای ترانزیت، صادراتی و وارداتی به ازبکستان 
دارد.»جمهوری ازبکستان« کشوری در آسیای میانه 
از غرب و شمال با قزاقستان، از جنوب با ترکمنستان 
و افغانستان و از شرق با قرقیزستان و تاجیکستان 
همسایه است. تاشکند پایتخت و پرجمعیت ترین شهر 
ازبکستان و سَمَرْقنَْد نیز دومین شهر بزرگ ازبکستان 
و مرکز استان سمرقند است. بیشتر ساکنان این شهر 
فارسی زبان هســتند و به فارسی تاجیکی صحبت 

می کنند.

در بازدید معاون اول وزیر حمل ونقل ازبکستان از بندر شهید رجایی صورت گرفت

بررسی امکان سرمایه گذاری ازبکستانی ها برای تاسیس مراکز لجستیک بندری 

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان آقاي يعقوب زارعي فرزند حسن با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان مريم فوجي انجام فرزند 

عبدالرحمن به تاريخ 1403/08/19 به رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- علي زارعي فرزند حسن متولد 1338/01/02 به شماره ملي 4709901708 پسر متوفی. 

2- حسين زارعي فرزند حسن متولد 1338/12/04 به شماره ملي 4709901805 پسر متوفی.3- ابراهيم زارعي فرزند حسن متولد 1342/01/02 به شماره ملي 
4709907706 پسر متوفی.4- عايشه زارعي فرزند حسن متولد 1342/01/02 به شماره ملي 4709907617 دختر متوفی.

5- يعقوب زارعي فرزند حسن متولد 1345/11/09 به شماره ملي 4709768846 پسر متوفی.6- فاطمه زارعي فرزند حسن متولد 1348/01/02 به شماره ملي 
4709912572 دختر متوفی.7-زليخا زارعي فرزند حســن متولد 1350/07/08 به شــماره ملي 4709970220 دختر متوفی.8- عبداله زارعي فرزند حسن متولد 

1355/10/01 به شماره ملي 4709771693 پسر متوفی.
9-  احمد زارعي فرزند حسن متولد 1360/04/10 به شماره ملي 4709773645 پسر متوفی. 

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

محمد عباسيان- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسيان

آگهي تحدید حدود اختصاصي  
نظر به اينکه عمليات تحديد حدود پلاک 242 فرعي از 33 اصلي خانم مريم شهدادي فرزند ابراهيم ششدانگ يک  قطعه زمين زراعي بمساحت 78053.38 متر 
مربع واقع در روستاي حسين آباد جلايي بخش 6 بندر عباس تاکنون به  عمل نيامده است اينک به موجب اين آگهي به استناد ماده 14 قانون ثبت عمليات تحديد 
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سال بیست و چهارم شماره 4704

اجتماعی

ایرانی ها یک چهارم میانگین جهانی
 لبنیات مصرف می کنند 

   گروه اجتماعی// معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
با اشاره به سرانه پایین مصرف گوشت در کشور گفت: 
سرانه مصرف لبنیات در ایران حدود یک چهارم میانگین 
جهانی اســت. علیرضا رئیســی در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه، در پاسخ به پرسش خبرنگار تسنیم مبنی 
 بر اینکه »آیا وزارت بهداشــت با افزایش سالانه قیمت 
مــواد غذایی، بررســی خاصی درخصــوص وضعیت 
شــاخص های تغذیه ای کشــور انجام می دهد؟« اظهار 
کرد: تغذیه، سهم بســیار بزرگی در سلامت افراد دارد 
و یکی از عوامل مؤثر در بروز ســوءتغذیه در کشــور، 
مصرف زیاد فســت فودها و غذاهایی اســت که ارزش 
غذایی پایینی دارند.وی افزود: برای افزایش دسترســی 
مردم به مواد غذایی، هر ســال سبد غذایی استانداردی 
برای وزارت رفاه تعریف می کنیم. این سبد، برای مادران 
باردار و کودکان زیر پنج سال نیز به صورت ویژه در نظر 
گرفته شده است. در طراحی این سبد، با توجه به ارزش 
غذایــی و قیمت اقلام، تلاش می شــود جایگزین هایی 
با هزینه کمتــر برای مواد غذایــی گران قیمت تر مانند 
گوشت پیشنهاد شود.رئیسی با بیان اینکه تغذیه ناسالم 
از جمله عوامل افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
اســت، ادامه داد: ۵۵ درصد بزرگسالان در کشور دچار 
اضافه وزن هستند و برخی از انواع سرطان ها نیز با نوع 
تغذیه افراد ارتباط دارند.وی همچنین با اشاره به فعالیت 
برخی صفحات مجازی در حــوزه تغذیه که اطلاعات 
نادرست منتشــر می کنند، گفت: اخیراً پژوهشی درباره 
میزان ید در بدن مادران باردار انجام شــد که نشان داد 
در برخی اســتان ها از جمله آذربایجان شرقی و غربی، 
کمبود ید وجود دارد. این وضعیت تا حد زیادی ناشــی 
از تبلیغات منفی علیه نمک های یددار اســت که باعث 
کاهش مصرف این نوع نمک ها شــده است.به گزارش 
تسنیم، معاون بهداشــت وزارت بهداشت درباره سرانه 
مصرف گوشــت و لبنیات در کشور تصریح کرد: سرانه 
مصرف گوشــت که باید روزانه حدود ۷0 گرم باشــد، 
در حال حاضر به کمتر از ۳۷ گرم رســیده اســت که 
 شــاخص مهم و نگران کننده ای محســوب می شــود. 
همچنین ســرانه مصرف لبنیــات در ایــران، کمتر از 
 یک چهارم میانگین جهانی است؛ مسئله ای که می تواند به

 دلایل مختلفی از جمله قیمت بالا و ذائقه مردم مرتبط 
باشد.

خبر

گــزارش اختصاصی  // نقش عامل انســانی در تصادفات 
رانندگی و ضرورت تــداوم پویش های ایمنی برهیچکس 

پوشیده نیست.
  تصادفات رانندگی یکی از معضلات اصلی جوامع مدرن است که 
ســالانه جان بسیاری از افراد را می گیرد و خسارات مالی و جانی 
فراوانی به بار مــی آورد. در ایران، با وجود بهبود وضعیت جاده ها 
و ارتقای استانداردهای خودروها، همچنان عامل انسانی به عنوان 
یکی از مهم ترین دلایل بروز تصادفات شــناخته می شــود. نادیده 
گرفتن قوانین راهنمایی و رانندگی، بی توجهی به ایمنی و رفتارهای 
پرخطر رانندگان، از جمله عواملی هســتند که حوادث رانندگی را 
تشدید می کنند. در این راســتا، پویش های اجتماعی مانند »نه به 
تصادف« که در تعطیلات نوروزی 1404 با هدف افزایش آگاهی و 
تشویق رانندگان به رعایت قوانین اجرا شد، نقش مؤثری در کاهش 
تصادفات ایفا کرده است. این گزارش به بررسی نقش عامل انسانی در 
تصادفات، اهمیت تداوم چنین پویش هایی، ضرورت فرهنگ سازی 
از سنین کودکی و اقدامات اخیر پلیس راهور هرمزگان در برخورد با 

رانندگان متخلف می پردازد.
   عامل انسانی؛ ریشه اصلی تصادفات

   بر اســاس آمارهای جهانی و داخلی، بیشتر تصادفات رانندگی 
به عامل انسانی مربوط می شــود. رفتارهایی نظیر استفاده از تلفن 
همراه هنگام رانندگی، عدم رعایت ســرعت مجاز، نبستن کمربند 
ایمنی، عدم استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران و بی توجهی به 
علائم راهنمایی و رانندگی از جمله شایع ترین تخلفات هستند. این 
رفتارها نه تنها جان راننده و سرنشــینان را به خطر می اندازد، بلکه 
سایر کاربران جاده ای مانند عابران پیاده و دیگر رانندگان را نیز در 
معرض خطر قرار می دهد.در ایران، با وجود بهبود زیرساخت های 
جاده ای و افزایش اســتانداردهای ایمنی خودروها، همچنان شاهد 
حوادث رانندگی متعددی هستیم. این موضوع نشان دهنده آن است 
که بدون تغییر در رفتار رانندگان، بهبود شرایط جاده ای و خودرویی 
به تنهایی کافی نیست. به عنوان مثال، استفاده از تلفن همراه هنگام 

رانندگی یکی از عوامل اصلی حوادث رانندگی در ســال های اخیر 
بوده است. این رفتار، تمرکز راننده را کاهش داده و زمان واکنش او 

را در برابر موانع و خطرات به شدت پایین می آورد.
  پویش »نه به تصادف«، گامی مؤثر در کاهش حوادث

   در تعطیــلات نوروزی 1404، پویــش »نه به تصادف« با هدف 
تشــویق رانندگان به رعایت قوانیــن و افزایش آگاهی عمومی در 
سراسر کشور اجرا شد. این پویش با استفاده از رسانه های جمعی، 
نصب بنرهای تبلیغاتی در جاده هــا و همکاری نهادهای مختلف، 
پیام های ایمنی را به رانندگان منتقل کرد. نتایج اولیه نشان داد که این 
پویش تأثیر مثبتی در کاهش تصادفات داشته است. به عنوان مثال، 
گزارش های پلیس راهور حاکی از کاهش نســبی حوادث جرحی 

و فوتی در برخی اســتان ها بود که نشان دهنده استقبال رانندگان از 
این طرح اســت.با این حال، کاهش تصادفات نیازمند تداوم چنین 
برنامه هایی در طول ســال است. پویش های مقطعی، هرچند مؤثر، 
نمی توانند به تنهایی فرهنگ رانندگی ایمن را نهادینه کنند. بنابراین، 
لازم است برنامه های مشابه به صورت مداوم و با تنوع در روش های 

اطلاع رسانی اجرا شوند تا رانندگان به رعایت قوانین عادت کنند.
  فرهنگ سازی از کودکی، سرمایه گذاری برای آینده

  یکی از راه های بلندمدت برای کاهش تصادفات، فرهنگ ســازی 

در حوزه رانندگی از سنین کودکی است. آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگــی در مهدکودک ها، پیش دبســتانی ها و مدارس می تواند 
نســل آینده را با اهمیت رعایت این قوانین آشنا کند. در سال های 
اخیر، برخی کتاب های درسی به موضوع آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگی پرداخته اند، اما این تلاش ها باید گسترده تر و منسجم تر 

شوند.
  مربیان و معلمان می توانند با برگزاری کلاس های تئوری و عملی، 
دانش آموزان را با مفاهیم اولیه ایمنی در رانندگی آشنا کنند. به عنوان 
مثال، آموزش نحوه عبور از خیابان، اهمیت استفاده از کمربند ایمنی 
و رعایت علائم راهنمایی و رانندگی می تواند از ســنین پایین در 
ذهن کودکان نهادینه شــود. همچنین، برگــزاری برنامه های عملی 

مانند بازدید از پارک های ترافیک یا شبیه سازی محیط های رانندگی 
می تواند به یادگیری بهتر کمک کند.

  طرح پلیس راهور هرمزگان، خط و نشان برای متخلفان
  در راســتای افزایش ایمنی جاده ای، پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان هرمزگان از روز دوشنبه، اول اردیبهشت 1404، طرح ویژه ای 
را برای برخورد با رانندگان متخلف آغاز کرده است. سرهنگ نقی 
حیدری، رئیس پلیــس راهور هرمزگان، اعلام کرد که این طرح با 
تمرکز بر تخلفاتی مانند استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی، نبستن 

کمربند ایمنی، عدم اســتفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران و 
استفاده از پلاک های مخدوش اجرا می شود.سرهنگ حیدری تأکید 
کرد که استفاده از تلفن همراه یکی از عوامل اصلی تصادفات است و 
جریمه های سنگینی برای متخلفان در نظر گرفته شده است. همچنین، 
پلاک های مخدوش که شناســایی خودروها را دشوار می کنند، به 
عنوان تهدیدی برای امنیت عمومی تلقی شده و با متخلفان برخورد 
قانونی خواهد شــد. این طرح که به مدت هشت روز اجرا می شود، 
تلاشی اســت برای افزایش انضباط ترافیکی و کاهش حوادث در 

معابر شهری و جاده های استان.
  ضرورت همکاری شهروندان

  موفقیــت طرح های پلیــس و پویش های ایمنــی مانند »نه به 

تصادف« به همکاری شــهروندان بستگی دارد. رانندگان خودروها 
و موتورســیکلت ها باید به این نکته توجه کنند که رعایت قوانین 
نه تنها جان خودشــان، بلکه جان ســایر افراد را نیز حفظ می کند. 
سرهنگ حیدری از شهروندان خواسته است که در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، موارد را به پلیس اطلاع دهند تا اقدامات لازم انجام 
شود. علاوه بر این، شــهروندان می توانند با پیوستن به پویش های 
ایمنی و ترویج فرهنگ رانندگی ایمن در میان خانواده و دوستان، به 
کاهش تصادفات کمک کنند. به عنوان مثال، تشویق اعضای خانواده 
به استفاده از کمربند ایمنی یا کلاه ایمنی می تواند تأثیر قابل توجهی 
در کاهش حوادث جرحی و فوتی داشته باشد.درحقیقت تصادفات 
رانندگی یکی از چالش های جدی در ایران اســت که عامل انسانی 
نقش اصلی را در آن ایفا می کند. پویش هایی مانند »نه به تصادف« 
و طرح های پلیس راهور هرمزگان نشان دهنده تلاش های نهادهای 
مختلف برای کاهش این معضل هستند. با این حال، برای دستیابی 
به نتایج پایدار، لازم است فرهنگ سازی از سنین کودکی آغاز شود، 
پویش های ایمنی به صورت مداوم اجرا شوند و همکاری شهروندان 
با پلیس افزایش یابــد. رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی نه تنها 
وظیفه ای قانونی، بلکه مسئولیت اجتماعی هر فرد است که می تواند به 
کاهش حوادث و افزایش ایمنی در جاده ها و معابر منجر شود. تداوم 
این تلاش ها و تقویت همکاری بین نهادها و شــهروندان، آینده ای 

ایمن تر برای همه کاربران جاده ای به ارمغان خواهد آورد. 
  اجرای طرح ۸ روزه در هرمزگان

   ســرهنگ نقی حیدری رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
هرمزگان اعلام کرد که این پلیس در راستای ارتقاء امنیت و ایمنی 
ترافیکی، طرح ویژه ای را برای برخورد با تخلفات مربوط به استفاده 
از تلفن همراه، عدم استفاده از کمربند ایمنی و کلاه ایمنی و همچنین 
تخلفات مرتبط با پلاک های مخدوش از روز دوشنبه اول اردیبهشت 
به مدت هشــت روز آغاز کرده است.سرهنگ حیدری در این باره 
گفت: »با توجه به افزایش حــوادث رانندگی و ضرورت حفاظت 
از جان شــهروندان، پلیس راهور هرمــزگان تصمیم به اجرای این 
طرح گرفته اســت. متخلفین در زمینه اســتفاده از تلفن همراه در 
حین رانندگی که یکی از عوامل اصلی تصادفات به شمار می آید و 
همچنین رانندگان و سرنشینان که خودداری از بستن کمربند ایمنی 

می نمایند و موتور سواران که از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند ، طبق 
قانــون و مقررات جریمه  خواهند شــد.« وی همچنین به موضوع 
پلاک های مخدوش اشاره کرد و افزود: »پلاک های خودروها باید 
کاملًا خوانا و مشــخص باشند. پلاک های مخدوش نه تنها موجب 
اختلال در شناســایی خودروها می شود،بلکه امنیت عمومی را نیز 
بــه خطر می اندازد. بنابراین، هرگونه تخلف در این زمینه نیز پیگرد 
قانونی خواهد داشت.« ســرهنگ حیدری در پایان از شهروندان 
خواست تا با پیوســتن به پویش نه به تصادفات و رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی ، به کاهش تصادفات و افزایش ایمنی در معابر 
کمک کنند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موارد را به پلیس 

اطلاع دهند.

۸۸روز رانندگان و موتورسواران زیرذره بین ثبت تخلف؛روز رانندگان و موتورسواران زیرذره بین ثبت تخلف؛

خط و نشان پلیس برای رانندگان متخلف
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یادداشت

 هرمزگان، قلب تپنده فقر

در افق جنوب، جایی که آفتاب بی رحمانه بر پیشانی مردمان مظلوم می تابد، سرزمینی گسترده 
است که به هرمزگان می شناسیم؛ اما چه کسی هرمزگان را واقعاً می شناسد؟ این دیار، خانه 
آب و باد و امید و ناامیدی، آنجا که هر تکه خاکش با عرق پیشانی مردمانش آبیاری شده 
و هر موج دریا به گوشه سفره ای ساده، نان و نمک رسانده است.اما چطور استانی که قطب 
اقتصاد کشور است، همچنان در صدر جدول فقروفلاکت و محرومیت وبیکاری قرار دارد؟ 
مردمان این دیار سال هاست در تنگنا زندگی می کنند، بدون آنکه حقایق دردناک زندگی شان 
شنیده شود. فقر، گرانی، بیکاری و نبود امکانات اولیه مانند آب و برق مناسب، زندگی را برای 
بسیاری از خانواده ها دشوار و طاقت فرسا کرده است.چرا این سرزمین، برخلاف سرزمین های 
دیگر، تحقیر شده است؟ چرا مردمانش به جای غرور و افتخار، برچسب »قاچاقچی« را بر 
دوش می کشند؟ آیا تنگ دستی و فقر مطلق کافی نبود که با ظلم مضاعف این مردمان را به 

زنجیر تحقیر گرفتار کردید؟
  هرمزگان، دیاری که از نعمت های طبیعی و موقعیت استراتژیک بهره مند است، اما ساکنانش 
بهره ای از این نعمت ها نمی برند. سرزمینی که در صدر جدول فقر، فلاکت، بیکاری و گرانی 
در کشور قرار دارد. مردمی که در گوشه گوشه این استان، با محرومیت های بی شمار دست 
و پنجه نرم می کنند و چشمانشان در انتظار عدالت خشک شده است. برچسب »قاچاقچی« 
برای مردم استان هرمزگان دردی مضاعف است. مردم این سرزمین، که برای نیازهای ساده 
زندگی شان تلاش می کنند، به جای آنکه به دیده عزت نگریسته شوند، تحقیر می شوند. چرا 
باید خانواده ای که وسایل اولیه زندگی اش را جابجا می کند، قاچاقچی نامیده شود؟ چرا باید 
کسانی که دام هایشان را از شهری به شهری دیگر می برند، مورد بازخواست قرار گیرند؟ آیا 
کسی دیده است که این مردم چگونه با سخت ترین شرایط زندگی می کنند؟ آیا کسی خانه های 
کوچک و فرسوده ای را دیده است که گاهی ده ها نفر در آن زندگی می کنند و کودکان یتیم و 

بی سرپرست در میان محرومیت ها بزرگ می شوند؟
  هرمزگان، علی رغم تمام توانایی های اقتصادی، همچنان از حقوق اولیه شهروندی محروم 
است. آیا مســئولان، وزارتخانه ها و نهادهای مختلف تصور می کنند که هرمزگان، استانی 
برخوردار اســت؟ آیا مانند وزارت ارشاد، ســایر نهادها هم این باور را دارند که مردم این 

سرزمین در رفاه و آسایش زندگی می کنند و هرمزگان استانی برخوردار است؟
  این استان، که از مناطق آزاد اقتصادی برخوردار است، هنوز نتوانسته از تبعیض ها و مشکلات 
ساختاری که مردمش را به زنجیر کشیده، رهایی یابد. مردم مظلوم این دیار، که در چنگال 
فقر و محرومیت زندگی می کنند، شایسته چنین رفتارهایی نیستند. آن ها در سختی ها، به امید 
روزی که عدالت در سراسر این سرزمین جاری شود، زندگی می کنند.در این دیار، پدرانی که 
شرمندگی شان از ناتوانی در تأمین نیازهای اولیه فرزندانشان آن ها را از درون شکسته است، 
مادرانی که با دست های خالی دعا می کنندو کودکانی که با آرزوهای کوچک و دردناک بزرگ 
می شوند، حکایت هایی به بلندای تاریخ دارند. اما این حکایت ها به گوش مسئولان نمی رسد.

سحرهوشیار

گروه اجتماعی// معاون سازمان بهزیستی 
گفت: والدیــن، دانش آموزان، معلمان و 
جسمی  خشونت  می توانند  مردم  عموم 
در مدرسه  دانش آموزان  علیه  و جنسی 
و بیرون از مدرســه را به شــماره 123 

»اورژانس اجتماعی« اطلاع دهند. 
   کودکان و نوجوانان به ویژه دانش آموزان یکی 
از مهم ترین گروه های نیازمند حمایت در برابر 
انواع خشونت هســتند؛ چه این خشونت در 
محیط مدرسه رخ دهد و چه در فضای بیرونی 
زندگی آن ها. آســیب های جسمی، روحی و 
جنســی ممکن است از سوی افراد مختلف به 
کودکان وارد شــود. در چنین شرایطی، نه تنها 
خود کودک بلکه هر فردی که شــاهد یا آگاه 
از این وضعیت اســت می توانــد مراتب را به 
اورژانــس اجتماعی اطلاع دهــد تا اقدامات 
قانونی، روانــی و حمایتی لازم صورت گیرد.
شــماره تماس 1۲۳ اورژانس اجتماعی، پل 
ارتباطی سریع و مؤثر برای گزارش این موارد و 
دریافت حمایت از اورژانس اجتماعی بهزیستی 
اســت.در همین زمینه، ســید حسن موسوی 
چلک؛ معاون ســلامت اجتماعی ســازمان 

بهزیستی، توضیحات مهمی درباره ظرفیت های 
قانونی و خدمات حمایتی این ســازمان ارائه 
کرده است.سید حسن موسوی چلک؛ مددکار 
و معاون ســلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در گفت وگو با خبرنگار تسنیم با اشاره 
به قوانین حمایتی مرتبط با کودکان، گفت: طبق 
قانون حمایت از کودک و نوجوان که در سال 
1۳99 به تصویب رسید و آیین نامه اجرایی آن 
نیز در سال 1400 مصوب شد، کودکانی که در 
وضعیت مخاطره آمیز قرار دارند  و مصادیق آن 
در قانون تصریح شده است باید تحت حمایت 
قرار گیرند. برخی از این کودکان، دانش آموزانی 
هستند که ممکن اســت در مدرسه به اشکال 
مختلف مورد خشونت واقع شوند.وی افزود: 
گام اول، طبــق قانون بر عهده خود مدرســه 
اســت؛ مدرســه باید این موارد را شناسایی، 
ارزیابــی و مداخله اولیه را انجام دهد. اما اگر 
وضعیت کودک بغرنج باشد یا مدرسه مداخله 
مؤثری نداشــته باشد، در این صورت می توان 
موضوع را بــه اورژانس اجتماعی اطلاع داد.

موســوی چلک ادامه داد: اورژانس اجتماعی 
با هماهنگی مدیر مدرســه، این اختیار را دارد 

که کودک را از شــرایط خطرناک خارج کند.
بهزیستی  اجتماعی ســازمان  معاون سلامت 
گفت: سازمان بهزیســتی این آمادگی را دارد 
که در قالب »صدای مشاور« و از طریق مراکز 
مشــاوره حضوری، حمایت هــای لازم را از 
آن ها  و خانواده های  دانش آموزان آسیب دیده 
انجــام دهد. همچنین از طریق مشــاوره های 
تلفنی یا حضوری، خدمات مشــاوره حقوقی 
نیز به خانواده ها ارائه می شود تا برای پیگیری 
حقوق خود اقدام کنند.وی افزود: در این موارد، 
نهادهای نظارتــی آموزش وپرورش نیز نقش 
مهمی دارند و می توانند از دانش آموز حمایت 
کرده و با فرد اعمال کننده خشــونت برخورد 
کنند. همچنین سیستم قضائی کشور به عنوان 
مدعی العموم، می تواند به موضوع وارد شود و 
پیگیری قانونی انجام دهد.موسوی چلک ادامه 
داد: عموم مردم، والدین، انجمن اولیا و مربیان 
و ســایر معلمان می توانند موارد اذیت و آزار 
دانش آموزان را به اورژانس اجتماعی با شماره 
تماس 1۲۳ اطلاع دهند. در صورت گزارش، 
اورژانس اجتماعی با هماهنگی مدیر مدرسه 
ورود می کند، اما اگر به هر دلیلی مدیر مدرسه 

اجازه ورود ندهد یــا بخواهد ماجرا را پنهان 
کند، اورژانس اجتماعی می تواند به دو روش 
اقدام کند: نخســت، با دریافت حکم قضایی، 
و دوم، در مــواردی که وضعیت مخاطره آمیز 
و خطر شدید برای کودک وجود داشته باشد، 
طبق قانون بدون حکم قضایی نیز وارد مدرسه 
شــود.وی تأکید کرد: قانون حمایت از کودک 
و نوجوان، قانونی بســیار پیشرو است و این 
اختیارات قانونی را برای مداخله در شــرایط 
اضطراری فراهم کرده، اما متأســفانه بسیاری 
از دانش آمــوزان، والدیــن و حتی معلمان با 
این قانــون و ظرفیت های اورژانس اجتماعی 
آشنایی ندارند.معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیســتی در پایان گفت: شماره تماس 1۲۳، 

خط ارتباطــی اورژانس اجتماعی اســت و 
کودکان و دانش آمــوزان می توانند در صورت 
نیــاز از این طریق کمک بگیرنــد. اورژانس 
اجتماعی، مداخــلات روانی و اجتماعی لازم 
را ارائه می دهد. به گزارش تسنیم، وی افزود: 
گروه هــای هدف اورژانس اجتماعی شــامل 
موارد زیر هستند: زوجین متقاضی طلاق، افراد 
دارای اختلاف خانوادگی حاد، زنان و دختران 
آسیب دیده یا در معرض آسیب، کودکان خیابانی 
و کودکان کار، کودکانی که مورد سوءاســتفاده 
جنسی قرار گرفته اند، افرادی که قصد خودکشی 
دارند یا اقدام به خودکشی کرده اند،و همچنین 
افراد در معرض کودک آزاری، همسرآزاری و 

سالمندآزاری هستند.

خشونت علیه دانش آموزان را به اورژانس اجتماعی اطلاع دهید 

گروه اجتماعی//  جزئیات نحوه اعمال سوابق تحصیلی، امتحانات نهایی و 
ترمیم نمرات در کنکور اعلام شــد.در کنکور سال 1404، سوابق تحصیلی 
دانش آموزان تأثیر ۶0 درصدی در پذیرش دانشــگاه ها خواهد داشت. این 

سوابق شامل نمرات نهایی پایه های یازدهم و دوازدهم است.
  به گزارش تسنیم، بر اساس اعلام محسن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 

کیفیت نظام آموزش وپرورش، تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور 1404 به این شرح 
خواهــد بود:نمرات نهایی پایه دوازدهم با تأثیر قطعــی در نمره کل کنکور لحاظ 
می شود.نمرات نهایی پایه یازدهم به صورت تأثیر مثبت محاسبه خواهد شد؛ به این 
معنا که تأثیر این نمرات اختیاری است و داوطلب می تواند انتخاب کند که آیا این 

نمرات در محاسبه تراز نهایی او منظور شوند یا خیر.
*  جزئیات تأثیر سوابق تحصیلی در کنکورهای آینده

  کنکور ســال 140۵:نمرات نهایی پایه های یازدهم و دوازدهم با تأثیر قطعی در 
نمره کل کنکور لحاظ خواهند شــد؛ به این معنا که این تأثیر اجتناب ناپذیر است و 
امکان حذف یا نادیده گرفتن آن وجود ندارد.کنکور سال 1406:نمرات نهایی پایه 
یازدهم )بر اساس مصوبه شورای عالی آموزش وپرورش در شهریور 140۲( و پایه 
دوازدهم )بر اســاس مصوبه اسفند 140۳( هر دو با تأثیر قطعی در نمره کل کنکور 

منظور خواهند شد.
*  وضعیت ترمیم نمرات در خرداد ۱۴۰۴:

  ترمیم نمــره برای اولین مرتبه در خرداد 1404:امــکان ترمیم نمرات به صورت 
تک درس یا تمام دروس وجــود دارد.ترمیم مجدد نمرات پایه دوازدهم در خرداد 
1404:در صورت شرکت در آزمون تمام دروس نهایی پایه مدنظر، داوطلب می تواند 
بدون محدودیت در دفعات، به ترمیم نمرات اقدام کند. نمرات کسب شــده در این 

آزمون، ملاک محاسبه نمره کل سوابق تحصیلی خواهد بود.
*  ترمیم نمرات پایه های یازدهم و دوازدهم از خرداد ۱۴۰۵ به بعد:

  با شرکت در آزمون تمام دروس نهایی هر پایه، داوطلب می تواند بدون محدودیت 
در دفعات، نمرات خود را ترمیم کند. نمرات جدید نیز مبنای محاسبه نمره کل سوابق 

تحصیلی قرار خواهد گرفت.

جزئیات جدید سوابق تحصیلی و ترمیم نمرات کنکور
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سال بیست و چهارم شماره 4704

مردی همسرش را بعد از جلسه مشاوره
 با شلیک گلوله به قتل رساند 

  گروه حوادث// تحقیقات از مردی ۵۳ ســاله همسرش را به 
دلیل اختلافات خانوادگی در خیابانی در تبریز با اسلحه گرم به قتل 
رسانده است، در جریان است. تحقیقات از مردی ۵۳ ساله همسرش 
را به دلیل اختلافات خانوادگی در خیابانی در تبریز با اسلحه گرم 
به قتل رسانده است، در جریان است. ماموران کلانتری 1۵ پاستور 
از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 گزارشی را مبنی بر وقوع 
تیراندازی منجر به فوت در خیابان 1۷ شهریور دریافت کردند و 
بلافاصله به محل اعزام شدند.با حضور ماموران در محل، پی برند 
مردی۵۳ ساله به اتفاق همسرش به دلیل مشکلات خانوادگی و 
شخصی به یک مرکز مشاوره در خیابان 1۷ شهریور مراجعه کرده 
بودند، اما پس از اتمام مشاوره و بحث و مشاجره زن و شوهر، مرد 
با کلت کمری که از قبل در کیفش جاسازی کرده بود همسرش را 
به قتل رساند.به گزارش اعتمادآنلاین، ماموران این مرد  را در محل 
جرم دستگیر کردند و  قاتل پس از بازجویی های تخصصی و فنی 

تحویل پلیس آگاهی شد.

کشف ۲۰ تن آرد قاچاق در هرمزگان 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشف 
۲0 تــن آرد قاچــاق به ارزش ۲0 میلیارد ریال در شهرســتان 
بندرعباس خبر داد.  سردار علی اکبر جاویدان در راستای این خبر 
گفت: در ادامه طرح مبارزه با کالای قاچاق و ارز، عوامل انتظامی 
شهرستان بندرعباس حین کنترل محور مواصلاتی میناب به بندر 
عباس به یک دستگاه کامیون مشکوک و دستور توقف دادند.وی 
افزود: مأموران انتظامی خودرو مذکور را متوقف و در بازرســی 
از آن مقدار ۲0 تن آرد قاچاق کشــف کردند.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، فرمانده انتظامی اســتان ارزش مالی محموله 
قاچاق را بنا بر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۲0 میلیارد ریال 
عنوان و تصریح کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر و جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی گردید.

محاکمه مرد جوان به اتهام قتل عروس خاله اش

  گروه حــوادث// مرد جوان که به اتهام قتل عروس خاله اش پای 
میز محاکمه ایســتاده بود، مدعی شد مخالفت او با پیشنهاد زن جوان 
برای ازدواج به این جنایت کشیده شده است.مهر سال 140۲ گزارش 
درگیری خونینی در یکی از خیابان های پاکدشــت به مأموران پلیس 
اعلام شد. پس از آن مأموران به محل اعزام شدند. با بررسی های اولیه 
مشخص شد مردی به نام بهرام با ضربات متعدد چاقو زن جوانی به نام 
نسرین را مجروح کرده است.نسرین به بیمارستان منتقل و بهرام نیز در 
محل بازداشت شد، اما ساعتی بعد زن جوان به خاطر شدت جراحات 
وارده تسلیم مرگ شد.متهم با اعتراف به جنایت گفت:»نسرین عروس 
خاله ام بود اما چند ماه قبل، از پسرخاله ام جدا شد و به سراغ من آمد. 
او مدعی شد چون من را خیلی دوست داشته از همسرش جدا شده تا 
با من ازدواج و زندگی کند. حتی به من گفت اسم مرا روی دستش تتو 
کرده اســت اما من بشدت مخالفت کردم و گفتم تو برای انتقام از خاله 
و پسرخاله ام به ســراغ من آمدی. چند ماه بعد از این ماجرا، فهمیدم 
نسرین دوباره با پسرخاله ام آشــتی کرده و با هم زندگی می کنند، اما 
یک شب وقتی از سر کار برمی گشــتم ۳ مرد جوان به همراه نسرین 
مرا به زور ســوار ماشین شان کردند و به اطراف شهر  بردند و در آنجا 
حسابی کتکم زدند و بعد هم تلفن همراهم را گرفتند و رهایم کردند.« 
به گزارش »ایران«، متهم درباره روز حادثه گفت:»صبح روز بعد مقابل 
خانه پسرخاله ام رفتم و از نسرین خواستم تلفن همراهم را برگرداند و 
من هم شکایتی از او و همدستانش نمی کنم اما با خونسردی گفت آن 
۳ مرد تلفن همراه را به عنوان دســتمزد کارشان برداشته اند. چون در 
گوشــی ام عکس های خانوادگی داشتم، از شنیدن این حرف عصبانی 
شدم و کنترلم را از دست دادم و چند ضربه به نسرین زدم که روی زمین 
افتاد.« با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رســیدگی به شعبه 11 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 *  در دادگاه چه گذشت؟

 در ابتدای جلســه اولیای دم تقاضای قصاص کردند. سپس متهم به 
جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در مراحل بازجویی گفت:»قصدم 
کشــتن نســرین نبود و نمی دانم چرا این کار را انجام دادم. من فقط 
نمی خواستم با آن زن ارتباطی داشته باشم. حالا هم پشیمان هستم و از 
اولیای دم می خواهم مرا ببخشند. پدرم به تازگی یکی از پسرهایش را 
از دست داده و درخواست می کنم به پدرم رحم کنید.« در پایان جلسه، 

قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

حوادث

خبر

خبـر

 گروه حوادث// معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
فتا فراجا با هشدار جدی نسبت به شیوه های جدید 
اینترنتی، از شهروندان خواست در  کلاهبرداری 
مواجهه با پیام های مشــکوک و درخواست های 

مالی، نهایت دقت و هوشیاری را داشته باشند. 
  ســرهنگ جواد مختاررضایی، با تأکیــد بر افزایش 
موارد کلاهبرداری های اینترنتــی، اظهار کرد: مجرمان 
سایبری با روش هایی نظیر هک حساب های کاربری یا 
ساخت حساب های جعلی مشابه، از اعتماد شهروندان 
سوءاســتفاده کرده و برای دوســتان و آشنایان قربانی، 
پیام هایی با مضمون درخواست فوری کمک مالی ارسال 
می کنند.وی با اشاره به گزارشات مردمی و شکایات ثبت 
شده، ادامه داد: برخی کاربران اعلام کرده اند که از طریق 
حساب کاربری دوست یا آشنای خود، پیام هایی مبنی بر 
نیاز فوری مالی دریافت کرده اند و بدون بررسی صحت 
پیــام، وجه مورد نظر را واریز کرده اند؛ اما پس از تماس 
و استعلام از شخص مورد نظر، مشخص شده که حساب 
کاربری وی هک شده یا توسط کلاهبرداران جعلی ساخته 
شده است.سرهنگ مختار رضایی درباره شیوه های مورد 
استفاده کلاهبرداران گفت: این افراد با دسترسی غیرمجاز 
به حســاب کاربران یا ساخت اکانت هایی کاملًا مشابه، 
اقدام به ارسال پیام های فوری با بهانه هایی مانند نیاز به 

قرض یا مشــکل مالی می کنند و از طریق ایجاد حس 
اضطرار، مخاطب را وادار به واریز وجه می کنند.وی ضمن 
تأکید بر افزایش سواد رســانه ای و هوشیاری کاربران، 
توصیه هایی را برای پیشگیری از این نوع کلاهبرداری ها 
از جمله، بررســی صحت پیام ها، رعایت تدابیر امنیتی،  
عدم ارســال کدهای ورود یا تأیید و گزارش پیام های 
مشــکوک ارائه داد. وی در ادامه عنوان کرد: در صورت 
دریافت پیام هایی با مضمون نیاز مالی از سوی دوستان 
یا آشــنایان، حتماً قبل از هرگونه اقدام، از طریق تماس 

تلفنی یا راه های مطمئن دیگر، موضوع را راستی آزمایی 
کنید. همچنین فعال سازی تأیید هویت دو مرحله ای، عدم 
کلیک بر روی لینک های ناشناس یا مشکوک، استفاده از 
تنظیمات امنیتی مناسب در شبکه های اجتماعی و حفظ 
حریم خصوصی از مهم ترین اقدامات پیشگیرانه است.

مختاررضایی تصریح کرد: هرگز کدهای ورود یا تأیید 
ارسال شده توسط پیام رسان ها یا شبکه های اجتماعی را 
در اختیار دیگران قرار ندهید؛ حتی اگر این درخواست از 
سوی افراد یا نهادهایی با ظاهر رسمی همچون صداوسیما 
مطرح شود. در صورت مواجهه با پیام های مشکوک یا 
هرگونه تلاش برای کلاهبرداری، موضوع را فوراً از طریق 
سایت پلیس فتا یا شماره های ارتباطی، اطلاع رسانی کنید 
تا با اقدامات قانونی، جلوی گسترش این شیوه ها گرفته 
شود.به گزارش ایسنا، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
فتا در پایان هشدار داد: شهروندان نباید فریب پیام ها یا 
پیامک های ظاهراً دوســتانه را بخورند. کلاهبرداران با 
استفاده از لینک های آلوده یا فریب های روانی، اطلاعات 
ورود کاربران را به دســت آورده و از آن سوءاســتفاده 
می کننــد. تصمیم گیری های عجولانه در فضای مجازی 
می تواند خسارات جبران ناپذیری به همراه داشته باشد. 
تنها با رعایت نکات امنیتی و حفظ هوشیاری می توان در 

برابر این تهدیدات سایبری ایستادگی کرد

هشدار پلیسهشدار پلیس درباره کلاهبرداری های جدید اینترنتی درباره کلاهبرداری های جدید اینترنتی

    

گروه حوادث// رسم غلط تیراندازی در 
جوان  دلخراش  مرگ  عروسی  جشن 

2۵ ساله را در جیرفت رقم زد .
   فرمانــده انتظامی جیرفــت گفت: بر اثر 
رســم غلط تیرانــدازی  در یک مراســم 
عروســی،جوانی ۲۵ســاله به قتل رسید.
ســرهنگ فیروزبخت بیــان کرد:به دنبال 
اعلام خبری به پلیس مبنــی برتیراندازی 
منجربه قتل در مراســم عروســی دریکی 
از روســتاهای شهرستان جیرفت،نیروهای 
پاسگاه انتظامی»بلوک« ازتوابع شهرجیرفت 
بی درنگ در محل حادثه حاضر شدند که 
با بررســی های اولیه و میدانی پی بردند، با 
تیراندازی دراین مراســم، گلوله ای به یک 
پسر۲۵ ســاله برخوردکرده که باعث جان 

باختن این فرد شده است.
   وی افزود: درادامه ماموران پلیس آگاهی 
نیز به سرعت وارد عمل شدند و با تحقیقات 

لازم۳نفر ازعوامل این تیراندازی وحشتناک 
را دستگیر و سلاح به کار رفته را نیز کشف 

کردند . 
  به گزارش خراســان، این مسئول انتظامی 
با اشــاره به انجام تحقیقات تکمیلی برای 
 مشــخص شــدن عامل اصلی تیراندازی 
تاکید کرد: مردم از تکرار و انجام این گونه 
رسم های غلط و خطرناک که قطعا می تواند 
خسارت های جبران ناپذیری به همراه داشته 

باشد خودداری کنند.
   شــایان ذکر است اســتان  های غربی و 
جنوبی کشور ازجمله لرستان، کهگیلویه  و 
بویراحمد، سیستان  وبلوچستان، خوزستان 
و  بخش هایی از شرق و جنوب کرمان این 
سنت را از پیشینیان خود به  ارث برده اند و 
در برخی از شهرها و روستاها همچنان به آن 
پایبند هستند که سالانه مرگ انسان های بی 

گناه را به دنبال دارد.

مرگ هولناک جوان روستایی با شلیک در مراسم عروسی 

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی  
برابر رای شــماره 140360323136001333 مورخــه 1403/07/18 هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحيه يک 
بندرعباس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم پری کمالی ايســينی فرزند غلام بشــماره  
شناســنامه 138 صادره از در يک باب خانه به مساحت 189.76 متر مربع پلاک 238 فرعی از 14 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 14 اصلی واقع در  نايبند جنوبی خريداری از مالک رسمی ورثه خيرانديش 
به ميزان يک دانگ مشاع از ششدانگ محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار  اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به  مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.  1403/628 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/18  
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/02  

علی اصغر ولی پور- رئيس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ملــک  ثبــت  حــوزه  امــلاک  و  اســناد  ثبــت   اداره 
ناحیه یک بندرعباس

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360323136001859 مورخه 1403/10/03 هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحيه 
يک بندرعباس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عبدالقادر يزدان پناهيان فرزند علی بشماره 
شناسنامه 437 صادره داراب از در يک دانگ مشاع از ششدانگ باب خانه به مساحت 152.1 مترمربع پلاک 
1060 فرعی از 3568 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3568 اصلی واقع در خيابان شهيد جعفری خريداری 
از مالک رســمی ورثه محمدحسن مومنی مهرجردی برابر ماده يک قانون مذبور محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1403/621 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/18     

 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/02

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ملــک  ثبــت  حــوزه  امــلاک  و  اســناد  ثبــت   اداره 
ناحیه یک بندرعباس

علی اصغر ولی پور  -  رئيس ثبت اسناد و املاک

کشف کشف ۸۰۸۰ میلیارد طلای قاچاق  میلیارد طلای قاچاق 
توسط پلیس راه آهنتوسط پلیس راه آهن

گروه حوادث// فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از کشــف 
مقداری طلای خام و خاک طلا و نقره قاچاق به ارزش ۸0 میلیارد ریال در 

ایستگاه راه آهن اهواز خبر داد. 
   سردار رضا بنی اسدی فر با اعلام این خبر افزود: در راستای اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا، کارکنان انتظامی مستقر در سالن ایستگاه مسافری راه آهن اهواز حین 
کنترل بار و اثاثیه مسافران به وسیله دستگاه ایکس ری به ۵ ساک مسافری بزرگ 

مشکوک شدند.
  وی ادامه داد: در این خصوص سه متهم شناسایی و با رعایت حقوق شهروندی به 
دفتر پلیس راه آهن اهواز منتقل شدند.این مقام ارشد انتظامی گفت: در بررسی دقیق، 
مشــخص شد ساک ها حاوی 100 کیلوگرم خاک طلا و نقره و همچنین 166 گرم 

طلای خام فاقد هرگونه مجوز قانونی برای حمل، است.
   فرمانــده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا گفت: با تشــکیل پرونده قضایی، 
 متهمان به قاچاق طلا دســتگیر و اموال مکشوفه به ارزش ۸0 میلیارد ریال توقیف

 شد.
  به گزارش ایرنا، ســردار بنی اسدی فر با اشاره به اینکه برخورد با سودجویان و 
مقابله با قاچاقچیان به صورت مســتمر در دســتور کار پلیس راه آهن کشور قرار 
دارد، از شــهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را 
از طریق شــماره 0۲1۵۵1۲۳000 مرکز کنترل و فرماندهی پلیس راه آهن کشور، 

گزارش کنند.

گروه حوادث// مرد میانسال در اقدامی هولناک 
دختر 1۸ ساله اش را مقابل چشم رهگذران به 

قتل رساند.
   سرهنگ محمدرضا علیزاده فرمانده انتظامی اسلامشهر 
در جمع خبرنگاران گفت: »ساعت 10 صبح روز ۲۸ 
فروردیــن 1404، در پی دریافت گزارشــی از یک 
درگیــری خانوادگی در خیابان ۲0 متری امام خمینی 

اسلامشهر، مأموران انتظامی بلافاصله در محل حاضر 
شدند. مأموران در محل حادثه با پیکر دختری حدوداً 
1۸ ساله مواجه شــدند که به دلیل جراحات وارده به 
بیمارســتان منتقل شد، اما متأســفانه به دلیل شدت 
جراحات جان خود را از دست داد. تحقیقات اولیه پلیس 
نشان داد، که این حادثه در پی اختلافات خانوادگی رخ 
داده است. پدر 4۸ ساله مقتول، با استفاده از چاقو دختر 

خود را به قتل رســانده و پس از آن با مراجعه به مقر 
انتظامی، خود را تســلیم  و به جرم خود اعتراف کرده 
است. پرونده قضایی در این خصوص تشکیل شده و 
مراحل قانونی در حال پیگیری است.« به گزارش ایران، 
این در حالی است که شاهدان این جنایت اظهار کرده اند، 
این دختر جوان برای کسب درآمد و تأمین هزینه های 
زندگی خود در یک آرایشــگاه کار می کرده است اما 
پدرش با این کار مخالف بوده و با پیدا کردن نشانی محل 
کار دخترش به آنجا رفته و با کشاندن او به خیابان، وی 

را مقابل چشم مردم به قتل رسانده است.

پدر، جان دخترش را در خیابان گرفت
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فرهنگ و هنر

طالع بینی

یادداشت

در گذار از ده ها هزار ســال پیش، گروهی از 
انسان های هوشمند نخستین گام های خود 
را بــرای ترک زادگاه باســتانی خود آفریقا 
برداشتند. این سفر پرچالش نه تنها نقطه عطفی 
 در تاریخ تکامل بشر بود بلکه مسیرهای آن

 بــا دگرگونــی هــای ژرف آب وهوایی و 
جغرافیایی کره زمین گره خورده است. یکی از 
این مسیرهای کلیدی، گذر از منطقه ای است 
که امروز به نام خلیج فارس شناخته می شود 
اما در آن دوران، این منطقه نه دریایی کم ژرفا 
بلکه دشتی سرسبز، پرآب و میزبان رودخانه ها 
و دریاچه هایی بود که امکان بقا و کوچ انسان 
ها را فراهم می کرد. بــر پایه پژوهش های 
اقلیم شناسی بین ۷0 تا 100 هزار سال پیش، 
زمین درگیر دوره ای ســرد موسوم به »عصر 
یخبندان« بود. در این دوره، حجم عظیمی از 
آب های زمین در یخچال های قطبی ذخیره 
شد و ســطح دریاها تا 1۲0 متر پایین تر از 
امروز قرار گرفت. این افت چشــمگیر بستر 
کم ژرفای خلیج فارس را به سرعت خشک 
کرد و آن را به دشــتی وسیع تبدیل نمود که 
آفریقا را به شبه جزیره عربستان و سپس به 
خاورمیانه پیوند می داد. این گذرگاه طبیعی که 
 امروز زیر آب پنهان شده، از سوی دانشمندان 
»خلیج فارس باستانی« نامیده می شود. شرایط 
این سرزمین در آن دوران، با تصویر کنونی آن 
از بیابان های خشک و سوزان، به کلی متفاوت 
بود. داده های زمین شناســی نشان می دهند 
که شبکه های گســترده ای از رودخانه ها، 
همچون »رودخانه فرات باستانی«، از غرب 
به شرق این منطقه جاری بودند و با پیوستن 
به رودخانه های دیگری مانند کارون و دجله، 
زمین های حاصلخیزی را آبیاری می کردند. 
رسوبات به جای مانده از آن دوران، حاکی از 
وجود دریاچه های دائمی، تالاب ها و پوشش 
گیاهی انبوهی است که محیطی ایده آل برای 
زندگی جانوران بزرگ جثه، مانند گاوسانان، 
اسب های وحشی و حتی فیل ها فراهم می 
کرد. این اکوسیستم پررونق، نه تنها منابع غذایی 
کافی را در اختیار انســان های کوچ رو قرار 
می داد، بلکه مسیری امن و کم خطر را برای 
حرکت به سوی شرق و شمال غرب آسیا مهیا 

می کرد. دیرینه شناسان با بررسی نمونه های 
گرده های گیاهی بــه دام افتاده در لایه های 
رسوبی، دریافته اند که این منطقه در آن دوره 
از آب وهوایی نیمه مرطوب و معتدل برخوردار 
بوده و پوشش گیاهی آن شامل علف زارهای 
گســترده، درختچه های مقاوم به خشکی و 

حتی جنگل های پراکنده بوده است. 
چنین مناطقی برای انســانهای شــکارچی 
گردآورنده که به دنبال منابع آب و غذا بودند، 
جذابیت ویژه ای داشت. افزون بر این، کاهش 
دما در عصر یخبندان، زیست در عرض های 
جغرافیایی پایین تر را آسان تر می کرد، چراکه 
بیابان های عربستان و شمال آفریقا در آن دوره 
به دلیل تغییر الگوی بارش ها، رطوبت بیشتری 
داشــتند و به »دشت های سبز«  تبدیل شده 
بودند.شواهد باستان شناسی نیز از این نظریه 
پشتیبانی می کنند. ابزارهای سنگی یافت شده 
در ســواحل امروزی  جنوب ایران که قدمت 
برخی از آنها به بیش از ۷۵ هزار ســال می 
رسد، نشــان می دهند که انسان ها پیش از 
غرق شدن این منطقه در آب، در آن سکونت 
داشــته اند. متخصصان ژنتیک  نیز با ردیابی 
نشانگرهای ژنتیکی در جمعیت های امروزی 
خاورمیانه و جنوب آســیا، به ردپایی از این 
مهاجرت تاریخی دست یافته اند که تایید می 
کند بخشی از نسل امروز بشر، از گذر همین 
مسیر به سوی قاره های دیگر پراکنده شده اند. 
با پایان عصر یخبندان و ذوب یخهای قطبی در 
حدود 1۲ هزار سال پیش، سطح آب دریاها 
به تدریج بالا آمد و این دشت حاصلخیز در 
مدت چند هزار سال به طور کامل به زیر آب 
رفت. انسان های ساکن در این منطقه نیز یا به 
مناطق مرتفع تر، مانند فلات ایران و میانرودان 
)بین النهرین( کوچ کردند یا با ســازگاری با 
محیط های جدید، نخستین گام ها را به سوی 
یکجانشینی و کشاورزی برداشتند.  این گذرگاه 
فراموش شده، امروز نه تنها یادآور پیچیدگی 
 های تاریخ طبیعی زمین است، بلکه نمادی از

 انعطاف پذیری و هوشمندی انسان های نخستین 
 در همگامی با دگرگونی های محیطی به شمار 
می رود. بررسی این مسیر مهاجرت، پنجره ای 
به گذشته های دور می گشاید و نشان می دهد 
که چگونه تغییرات اقلیمی بزرگ، مسیر تاریخ 

بشر را تغییر داده اند.

زیر آب های خلیج فارس؛ردپای  انسان های 
نخستین پنهان است

03:53:۴0 اذان صبح
05:1۴:01
11:۴3:26
18:13:12
18:30:18  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

  0۴:1۴:5۴ اذان صبح
05:39:28
12:15:20
18:۴8:36  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:11:۴5 اذان صبح
05:33:۴5
12:05:11
18:37:00
18:5۴:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:30:30 اذان صبح
0۴:53:05
11:25:11
17:57:۴1
18:15:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:03:15 اذان صبح
05:25:56
11:58:09
18:30:۴7
18:۴8:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:۴3:۴1 اذان صبح
05:07:07
11:۴0:11
18:13:۴0
18:31:21

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:53:۴0 اذان صبح
05:1۴:01
11:۴3:26
18:13:12
18:30:18

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:50:۴0 اذان صبح
05:15:56
11:51:01
18:26:33
18:۴۴:3۴  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:06:29 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
مهربانی خود را به دیگران نشــان دهید، اما 
زیاده روی نکنید.اگر همیشه بیش از حد محبت 
کنید، دیگران آن را به عنوان یک وظیفه از شما انتظار خواهند 
داشــت و ممکن است کاهش آن باعث دلخوری شود.امروز 
ممکن است در برابر یک انتخاب مهم قرار بگیرید. احساسات 
خود را مدیریت کنید و با منطق و عقل تصمیم بگیرید.            

  اردیبهشت :
ممکن است امروز موضوعی شما را نگران یا 
غمگین کند، اما جای نگرانی نیست. به زودی 
تماســی دریافت خواهید کرد که خبر خوشی 
برای شما و عزیزانتان به همراه دارد.امروز روز خوش اقبالی 
شماست و ممکن است مبلغ قابل توجهی نصیبتان شود. بابت 
این نعمت شــکرگزار باشــید و همچنان با تلاش به سوی 

موفقیت های بزرگ تر حرکت کنید.
  خرداد :

امروز فرصتی دارید تا تصمیمات مهمی برای 
آینده خود بگیرید، پس منطقی باشــید و از 
توانایی های خود به بهترین شکل استفاده کنید. 
این روز می تواند نقطه ای برای رشد و افزایش اعتمادبه نفستان 
باشد.گذشــته را پشت ســر بگذارید و خودتان را به خاطر 
اشتباهات گذشــته سرزنش نکنید.آینده در دستان شماست، 

پس برای رسیدن به موفقیت، با تمام وجود تلاش کنید.

  تیر :
امروز فرصتــی فوق العاده برای خلق لحظات 
شاد در کنار همســر و فرزندانتان دارید، پس 
برای یک روز هیجان انگیز برنامه ریزی کنید.اگر دوســتانتان 
شــما را به یــک مهمانی دعوت کردند، بهتر اســت این بار 

پیشنهادشان را رد کنید و لحظاتتان را با خانواده سپری کنید.
  مرداد :

امروزبا شــجاعت عقاید خود را بیان کنید و 
نگذارید دیگران شــما را به خاطر باورهایتان 
مورد تمســخر قرار دهند.اگر دوستی چنین 
رفتاری دارد، بهتر است ارتباط خود را با افراد سمی محدود 
کنید.ورزش های سبک مانند پیلاتس، شنا یا پیاده روی را در 

برنامه روزانه خود قرار دهید.
  شهریور :

بیش از همیشه به سلامت خود اهمیت دهید 
و هــر چند وقت یک بار بــرای یک چکاپ 
کامل اقدام کنید تا آرامش خاطر داشته باشید.

اگر تصمیم به مهاجرت دارید، بهتر اســت کمی صبر کنید و 
تحقیقات بیشتری درباره مقصد انجام دهید تا زندگی راحت تر 

و کم دغدغه تری داشته باشید.
 مهر :

مروز بیشتر مراقب اطرافیان خود باشید و اجازه 
ندهید کسی با احساسات شما بازی کند یا به 
شما آسیب برساند.فرصتی برای تجربه شادی 
فراوان دارید—در کنار عزیزانتان لحظاتی را جشن بگیرید 
و از ایــن روز لذت ببرید.تغییرات زندگــی را عاملی برای 
سردرگمی ندانید. با برنامه ریزی مناسب، همه چیز را هدفمند 

مدیریت کنید.
 آبان :

موفقیت های زیادی در انتظار شماســت که 
می تواننــد فرصتی برای جبران اشــتباهات 
گذشته باشند. به این مسیر امیدوار باشید و با 
انرژی پیش بروید.هرچه زودتر یک رژیم غذایی مناسب برای 
خود انتخاب کنید و به آن پایبند باشید تا به اندام دلخواهتان 
برسید.امروز وابستگی بیش از حد به عزیزانتان می تواند شما 
را محدود کند. تلاش کنید مستقل باشید و بدون کمک دیگران 

امور خود را پیش ببرید.

 آذر :
امروز فرصتی دارید تا استعدادهای واقعی خود 
را به نمایــش بگذارید و توانایی های خود را 
به دیگران ثابت کنید.تا حد امکان از مصرف 
غذاهای چرب خودداری کنید و مراقب ســلامت سیســتم 
گوارشــی تان باشــید.برای اینکه مورد احترام دیگران قرار 
بگیرید، ابتدا باید به خودتــان احترام بگذارید و ارزش های 

خود را بشناسید.
 دی :

امروز فرصت های خوبی برای ایجاد ارتباطات 
مؤثر با همکارانتان خواهید داشت، که می تواند 
عملکرد شما را بهبود ببخشد و مسیر پیشرفت 
شغلی تان را هموار کند.به زودی خواهید دید که فردی توانمند 
هســتید و دیگران می توانند به کمک های شما اعتماد کنند و 
روی حمایتتان حساب ویژه ای باز کنند.احساسات خود را از 
اطرافیانتان پنهان نکنید؛ همیشه خود واقعی تان را نشان دهید تا 

ارتباطاتتان عمیق تر و صادقانه تر شود.
   بهمن :

بیشتر به محیط اطراف خود توجه کنید و نسبت 
به آدم های زندگی تان بی تفاوت نباشید. حضور 
و تعامل شــما می تواند تأثیر مهمی بر دیگــران بگذارد.اگر 
می خواهید جامعه ای بهتر داشته باشید، ابتدا از خودتان شروع 
کنید. رفتارهای نادرست را اصلاح کنید تا بتوانید الگوی مثبتی 

برای اطرافیان باشید.
  اسفند : 

اگر امروز احســاس درد در ناحیه قفسه سینه 
داریــد، این موضوع را جدی بگیرید و هرچه 
زودتر با پزشک متخصص مشورت کنید. سلامتتان را نادیده 
نگیرید.امروز بهترین زمان برای شروع ورزش است. آهسته 
و بدون فشــار زیاد پیش بروید تا از آســیب های احتمالی 

جلوگیری کنید.

گــروه فرهنگ و هنر // هفدهمین جشــنواره 
موسیقی نواحی ایران با حضور 34 گروه هنری از 
سراسر کشور، این بار با شیوه ای نو در بخش های 

پژوهشی و اجرایی برگزار خواهد شد.  
نشست رسانه ای هفدهمین جشنواره موسیقی نواحی 
با حضور احمد صدری سرپرســت دفتر موســیقی، 
فرخنده جلالی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد هرمزگان، 
محمدعلی مرآتی مدیرعامل انجمن موسیقی ایران و 
فواد توحیدی دبیر جشنواره در ساختمان دفتر موسیقی 
برگزار شد.احمد صدری در ابتدای این نشست گفت: 
جشــنواره این دوره با تاخیر برگزار شد اما همانطور 
که در ســال پیش قول داده بودیم این جشنواره هفته 
آینده برگزار خواهد شــد. هجدهمین دوره را در سال 
جاری برگزار خواهد شد. اساسا یکی از دغدغه های 
معاون هنری موسیقی نواحی است و پیگیر برگزاری 
این جشنواره به صورت کامل هستند. فرخنده جلالی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان هرمزگان در ادامه این 
نشست گفت:هرمزگان سال ها محل زیست و همزیستی 
اقوام مختلف ایرانی بوده اســت و این همزیستی در 
شکل گیری هنر و موسیقی نواحی نقش دارد. این تنوع 
قومی و فرهنگی، حضور اقوام مختلف و مشارکت آنها 
در جشنواره باعث رونق بیشتر جشنواره و معرفی این 
تنوع به مخاطبان خواهد شــد.جلالی از حمایت های 
مختلفی از جمله استاندار محترم، حامیان فرهنگی و 

اتاق بازرگانی که در اجرای جشنواره همکاری کردند، 
قدردانی کرد و گفت که هدف همگان این است که چراغ 
هنر موسیقی نواحی روشن بماند و به نسل های آینده 

منتقل شود.
فرخنده جلالی در ادامه صحبت های خود به حضور 
۳4 گروه اشاره کرد و ادامه داد: هرمزگان با شش گروه 
به عنوان میزبان در این جشنواره حضور خواهد داشت 
و هفت استان دیگر نیز با دو گروه شرکت می کنند. این 
استان ها عبارتند از؛ کرمان، سیستان و بلوچستان، گیلان، 
فارس، خراسان های رضوی و شمالی و خوزستان. بقیه 
استان ها هرکدام یک گروه در جشنواره خواهند داشت. 
گروه ها شامل تک نوازی ها و دونوازی ها خواهند بود 
که تنوع زیادی در این جشــنواره ایجاد می کند و هر 
علاقه مندی به هر نوع نوازندگی می تواند از این تنوع 
بهره مند شود. فکر می کنم 1۲ تکنوازی خواهیم داشت 
که جزئیــات آن را آقای یگانه بهتر می توانند توضیح 
دهند.مدیرکل ارشاد اســتان هرمزگان اشاره کرد که 
علاوه بر اجراهای هنری، در بخش پژوهشی جشنواره 
۲0 محقق و پژوهشگر در حوزه موسیقی نواحی حضور 
خواهند داشــت و سازها و ابزارهای موسیقی نواحی 
بررسی خواهند شــد.وی در پایان خاطرنشان کرد: 
این جشنواره از طریق تلویزیون های اینترنتی و سایت 
جشنواره به صورت زنده پوشش داده خواهد شد.در 
ادامه این نشســت فواد توحیدی دبیر جشنواره گفت: 

زمانی که جناب آقای مرآتی حکم دبیر جشــنواره را 
گرفتند، یک گروه مشورتی تشکیل دادند و هرکدام از ما 
تعدادی گروه را برای شرکت در جشنواره معرفی کردیم. 
برخی از این افراد برای اولین بار در جشنواره حضور 
دارند و برخی دیگر بعد از سال ها دوباره به جشنواره 
برگشــته اند.وی افزود: در بحث پژوهشی جشنواره، 
امسال تغییراتی ایجاد شده است. پژوهشگران بیشتر 
در نقش شنونده خواهند بود تا گوینده. ما می خواهیم 
موسیقی و صحبت های اهالی موسیقی نواحی را بشنویم 
و ثبت و ضبط کنیم. یکی از مشــکلات پژوهش های 
گذشــته این بود که برخی پژوهشگران اصطلاحات 
شخصی خود را وارد موسیقی نواحی کرده اند. به طور 
مثال، در گذشته هنرمندان با صدای طبیعت سازشان را 
کوک می کردند، اما اکنون برخی از پژوهشگران از تیونر 
استفاده می کنند که این به موسیقی نواحی آسیب زده 
است.توحیدی خاطرنشان کرد: هدف ما این است که 
حرف اهالی موسیقی نواحی را بشنویم و از تجربیات 
آنها بهره برداری کنیم.دبیر هفدهمین جشنواره موسیقی 
نواحی افزود: امسال در جشنواره اجراهای جنبی در 
فضای باز خواهیم داشت. این اجراها برای افرادی که 
آشنایی قبلی با موسیقی نواحی ندارند جذاب خواهد 
بود. این نوع موسیقی به طور طبیعی باید در بستر مردم 
شــکل بگیرد و من این بخش از جشنواره را خیلی 
دوست دارم.فرخنده جلالی با اشاره به قول صداوسیما 

به پخش قسمتی از این جشنواره افزود: محدودیت هایی 
در صدا و ســیما وجود دارد و هنوز مشخص نیست 
که این محدودیت ها تا چه حد برطرف خواهند شــد. 
با این حال، رایزنی هایی در این زمینه انجام شده است. 
در بخش های میدانی، میهمانانی از استان های مختلف 
کشور حضور خواهند داشت و اجرای موسیقی آن ها 
شــامل دو بخش صحنه ای و یک بخش برای مردم 
خواهد بود. همچنین، هر شــب گروه های موســیقی 
هرمزگان نیــز به همراهی میهمانان خواهند پرداخت.

محمدعلی مرآتی مدیرعامل انجمن موسیقی در ادامه 
این نشست گفت: این انطباق، مشابه فیوژن، بدون در 
نظر گرفتن ارزش گذاری های مثبت یا منفی، منجر به 
تقلیل زبان و لهجه ها می شــود. جشنواره های نواحی 
به موســیقی اصیل توجه دارند و هدف آن ها حفظ و 
ثبت این موســیقی اســت. با این حال، موسیقی های 
دیگر نیز تحت تأثیر این انطباق قرار می گیرند و اعتبار 

لهجه ها از منظر زبانی و موسیقیایی کاهش می یابد. این 
موضوع به نوعی به چالش های موجود در حفظ هویت 
فرهنگی و موســیقایی اشــاره دارد.به گزارش قدس 
 آنلاین، جلالی در ادامه گفت: ما چندین نقطه را برای 
بخش های میدانی با توجــه به حضور مردم در نظر 
گرفتیــم ، بندر لافت و کنگ و جزیره هرمز هم اعلام 
آمادگی  کردند که باید شــرایط را ببینیم. نوار ساحلی 
بندرعباس نقطه مهم حضور مردم عصرگاه و شــبگاه 
اســت ، قطعا بازارهایی که تردد مردم هست هم جزو 
نقاط اجراهای میدانی است. وی ادامه داد: اجراها عصر 
از ســاعت 1۸/4۵ آغاز می شود و ما زمان زیادی به 
این بخش اختصاص دادیم. با پیشنهاد همکاران حوزه 
شهری این نقطه اجراهای خیابانی را متغیر خواهیم کرد. 
امیدواریم میزبانی امثال هنرمندان میهمان ما را در عرصه 
موسیقی نواحی رضایت ایجاد کند تا میزبان دوره بعدی 

هم باشیم.

آغاز جشنواره موسیقی نواحی ایران با بازگشت نغمه های اصیل

گروه فرهنگ و هنر // مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در گردهمایی اعضای شورای معاونان و مدیران کل 
آموزش و پرورش استان ها تأکید کرد طرح کانون مدرسه در 
مراکز فرهنگی هنری کانون سراسر کشور قوت خواهد گرفت 
و حالا باید دید این برنامه هــا تا چه حد قدرت اجرایی دارند. 
حامد علامتی در گردهمایی اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و 
پرورش استان ها تأکید کرده است که طرح کانون مدرسه در مراکز فرهنگی 

هنری کانون سراسر کشور قوت خواهد گرفت.
 به گفته او، در مدرسه، معاونت پرورشی این مسئولیت را بر عهده دارد و در 
بیرون از مدرسه یکی از بازوهای وزارت آموزش و پرورش، کانون پرورش 
فکری است. فعالیت های کانون پرورش فکری از فیلم، انیمیشن، کتاب، تئاتر 

و اســباب بازی گرفته تا فعالیت های فرهنگی، هنری و ادبی است.علامتی 
یادآور شده است؛ مراکز فرهنگی هنری کانون در قالب طرح »کانون مدرسه« 
به مدارس پیرامون خود در هر شهر و منطقه ای خدمات ارائه می دهند. حتی 
مراکز ســیار شهری و روســتایی کانون نیز در این طرح شرکت داده شده 
است. با تاکید وزیر آموزش و پرورش که کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان باید خدماتش به مدرسه بیشتر شود، همکاران ما در استان ها در 
خدمت این طرح هستند.طبیعتاً جمعیت دانش آموزی کشور به اندازه ای قابل 
اعتناست که نمی توان از اهمیت برنامه ریزی های فرهنگی برای آن ها غافل 

شد. بخشی از این سرمایه گذاری فرهنگی و اجتماعی در مدارس، در نتیجه 
فعالیت های فوق برنامه و اردوهای فرهنگی همچون تماشای فیلم در سینماها 
محقق می شود. تجربه تماشای فیلم کنار همکلاسی ها علاوه بر اینکه لحظات 
و خاطرات شیرینی برای بچه ها رقم می زند و جنبه سرگرمی دارد، در تقویت 
پویایی و مشارکت جمعی و الگوبرداری از ارزش های مثبت و آموزش های 
فرهنگی نیز مؤثر است.کانون با بیش از هزار مرکز فرهنگی، هنری و ادبی 
در سراسر کشور و بیش از 1۲۵ مرکز سیار برای خدمت رسانی به روستاها 
نقش ســازنده ای در تســهیل فعالیت های فرهنگی مدارس دارد. یکی از 

برنامه های مهم کانون پرورش طرح »کانون مدرسه« است که براساس این 
طرح هزار مرکز کانون تمام مدارس اطراف خود را زیر پوشش قرار می دهند. 
طرح »کانون مدرسه« از جمله طرح هایی است که از چندین سال قبل در 
کانون پرورش فکری پایه گذاری شد اما همچنان با فراز و نشیب هایی روبرو 
بود.به گزارش قدس آنلایــن، فرهاد فلاح، معاون فرهنگی کانون پرورش 
فکری پیش تر در گفت وگو با قدس با اشــاره به این طرح و اینکه کانون 
چقدر می تواند بازوی حمایتی مدارس در برپایی اردوهای سینما باشد، گفته 
بود: کانون تعامل خوبی با آموزش و پرورش دارد و اگر قرار است از ظرفیت 
سینماها استفاده کنیم نباید از ظرفیت انجمن اولیا و مربیان هم غافل شویم، 
آن ها تصمیم ساز هستند و می توانند در پشتیبانی از مدرسه و دیدن فیلم به 

مدرسه و بچه ها کمک کنند و رفتن به سینما تقویت شود.

یادداشت

استان هرمزگان در وضعیت اقتصادی و اجتماعی بحرانی قرار گرفته است. 
نرخ فقر وفلاکت، بیکاری و گرانی به طور چشم گیری افزایش یافته است و 
این استان اکنون صدرنشین چالش های اقتصادی کشور محسوب می شود. 
اکثر مردم این استان در فقر مطلق زندگی می کنند و شرایط دشوار زندگی 
بسیاری را ناتوان از تأمین نیازهای اولیه کرده است. در بندرعباس، شهری 
مهاجرپذیر و پرجمعیت، بحران مسکن به موضوعی حیاتی بدل شده است.
مشکلات اجاره نشین ها نشان دهنده ی فشار اجتماعی شدید است. بسیاری 
از خانواده ها توان پرداخت اجاره های افزایش یافته را ندارند و از این رو، 
صاحبخانه ها مجبور به تخلیه خانه ها شده اند. این جابه جایی های اجباری 
نه تنها اســترس روانی بر خانواده ها وارد می کند، بلکه توانایی آن ها برای 
استقرار در محیط امن و مناســب را نیز از بین می برد. نبود سیاست های 
مســکن مؤثر و مشکلات اقتصادی شــدید، این بحران را پیچیده تر کرده 
است.شهر بندرعباس به پروژه 1۵هزار واحد مسکن ملی در شمال بلوار 

شهیدرجایی چشم دوخته بود که می توانست بسیاری از این مشکلات را 
کاهش دهد. اگر این پروژه تا به امروز تکمیل و تحویل شده بود، بی تردید 
بحران مسکن به این مرحله خطرناک نمی رسید. اما تأخیرها و عدم تحقق 
وعده ها توسط متولیان مربوطه، مردم را در شرایط ناامیدکننده ای قرار داده 
است. حالا سؤال اینجاست که چگونه می توان این پروژه را به پایان رساند؟ 
برخی معتقدند که قرارگاه خاتم الانبیا)ص( با توانمندی های زیرســاختی 
خود قادر خواهد بود این پروژه را طی یک سال آینده تکمیل کند. همچنین، 
پیشــنهاد واگذاری اراضی به مردم برای ســاخت مسکن با سرمایه های 
شخصی، می تواند مشارکت مردمی را افزایش دهد و به حل مشکل مسکن 
کمک کند.این چالش ها، توجه جدی دولت و نهادهای مرتبط را می طلبد. 
سیاســت های کارآمد، سرمایه گذاری در ساخت مسکن و ارائه تسهیلات 
بانکــی به مردم، می تواند نقش مهمی در کاهش بحران مســکن ایفا کند. 
اگر دولت رویکــردی پویا اتخاذ کند و مردم را در فرآیند تصمیم گیری و 
ساخت وساز مشارکت دهد، امید است که بندرعباس و هرمزگان بتوانند از 

این بحران عبور کنند و مسیری بهتر برای توسعه فراهم سازند.

 چالش های اجاره نشینی و فقر مطلق در هرمزگان؛ ضرورت اقدام فوری
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ناجی

اجرای طرح »کانون مدرسه« در سراسر کشور

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اينکه آقاي علي طاهري به استناد دوبرگ استشهاد شهودگواهي شده در دفتر 60 قشم جهت دريافت سند مالکيت المثني نوبت 
اول به اين  اداره مراجعه کردند و مدعي هستند که قطعه يک بخش هشت صادر و تحويل مالک گرديده است به علت جابجايي مفقود 
گرديده يک قطعه  آپارتمان مسکوني نوع ملک طلق با کاربري مسکوني به پلاک ثبتي 32161 فرعي از 1939 اصلي، مفروز و مجزا شده 
از 24422 فرعي از  اصلي مذکور ، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع در بخش 08ناحيه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت 
90.1متر مربع بمالکيت علی  طاهري فرزند احمد علي شماره شناسنامه 279 تاريخ تولد 1367/02/15 صادره از لارستان داراي شماره 
ملي 2511928507 با جز ســهم 6 از  کل ســهم 6 بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 110316 تاريخ 
1398/12/03 دفترخانه اسناد رسمي شماره 24  شهر قشم استان هرمزگان موضوع سند مالکيت اصلي بشماره چاپي 981926 سري الف 
ســال 98 با شماره دفتر الکترونيکي 139820323056004661 و رهني شماره 122753 و شماره سيستمي 140005223056002467 

مورخ 1400/09/20 دفترخانه اسناد  رسمي شماره 24 شهر قشم استان هرمزگان که بنفع بانک صادرات ايران به مبلغ 9،190،200،000 ريال به مدت 12 ماه ثبت شده 
مازاد دارد  رهني شماره 133070 و شماره سيستمي 140221223056000165مورخ 1402/02/12 دفترخانه اسناد رسمي شماره 24 شهر قشم استان هرمزگان که 
بنفع بانک صادرات ايران به مدت 1 سال ثبت شده . لذابه استناد ماده 120 آئين نامه قانون ثبت و تبصره ذيل آن مراتب يک نوبت  آگهي و متذکر مي گردد هر کس 
نسبت به ملک مورد اگهي معامله اي انجام داده و يا مدعي وجود سند مالکيت نزد خود مي باشد بايستي ظرف مدت  ده روز از تاريخ انتشار اين آگهي اعتراض کتبي 
خود را به پيوست اصل سند مالکيت يا سند معامله رسمي به اين اداره تسليم نمايد بديهي است.  در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض 

بدون سند مالکيت ياسند معامله رسمي نسبت به صدور سند مالکيت المثنی وتسليم  آن به متقاضي اقدام خواهد شد. 1404/1011 م/الف
تاريخ انتشار: 1404/02/02

محمد آرامش - مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 حوزه ثبت ملک قشم
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فهیمه خواهیفهیمه خواهی

گزارش اختصاصی // مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس، گفت: این مجموعه تولیدی علی رغم 
همه ی چالش ها و محدودیت ها افزایش 1۸ درصدی 
در تناژ فروش و 14 درصدی در تناژ تولید را نسبت به 

دوره مشابه سال قبل داشته است.
  جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس برای ســال مالی منتهی به ۳0 آذر 140۳، 
با حضور سهامداران، وکلای قانونی و نمایندگان آنان در 
سالن اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد. در این جلسه، 
احسان دشتیانه، مدیرعامل شــرکت، گزارش کاملی از 
دستاوردها، عملکرد و برنامه های آتی ارائه کرد. دشتیانه 
با اشاره به موقعیت استراتژیک شرکت گفت: »صبا فولاد 

خلیج فارس با ظرفیت تولید سالانه 1.۵ میلیون تن بریکت 
گرم، به عنوان نخســتین کارخانه داخلی تولیدکننده این 
محصول حیاتی در ایران شــناخته می شود. این شرکت 
سومین تولیدکننده بریکت گرم در خاورمیانه و هفدهمین 
کارخانه در جهان اســت که جایگاه ایران را در رتبه دهم 
تولیدکنندگان بریکت گرم جهان قرار داده است.« وی ادامه 
داد: »بریکت گرم، ماده ای کلیدی در صنعت فولاد، در تولید 
محصولات ارزشمندی مانند اسلب )تختال(، بیلت )شمش( 
و بلوم مورد استفاده قرار می گیرد و مقاومت بالا در برابر 
اکسید شدن و ماندگاری طولانی از ویژگی های برجسته 

این محصول است.«
  دستاوردها و افتخارات

   دشــتیانه با اشــاره به عملکرد تولیدی شرکت گفت: 
 »در ســال مالی منتهی بــه ۳0 آذر 140۳،  صبا فولاد 
خلیج فارس توانســت یک میلیون 969 هزار تن آهن 

اسفنجی و بریکت آهن اسفنجی تولید و عرضه کند که سهمی 
معادل 14 درصد از کل عرضه آهن اســفنجی در بورس 
کالا و 4 درصد از تولید کل کشــور را به خود اختصاص 
داده اســت.  وی در ادامه افزود:  همچنین موفق به ثبت 
رکوردهای جدید در تولید روزانه با 4،۸1۸ تن و ماهیانه با 
1۳۲،۸49 تن در شهریورماه 140۳ شدیم. این دستاوردها، 
نتیجه تلاش های بی وقفه تیم تولید و بهره برداری است.« 
مدیــر عامل صبا فولاد خلیج فارس اضافه کرد: »رکورد 
ســالیانه تولید نیز از 1،09۸،۵19 تن به 1،۲4۷،۷۸۸ تن 
ارتقا یافت که این نشان دهنده افزایش بهره وری و کارایی 
در عملیات تولیدی شــرکت است.« دشتیانه بیان داشت: 
 این مجموعه تولیدی در ســال مالی گذشــته با افزایش

 1۸ درصدی در تناژ فروش، رشد 14 درصدی در تناژ تولید 
و افزایش ۲4 درصدی مبلغ فروش نسبت به دوره مشابه 
قبل را به ثبت رسانده است. این دستاوردها علیرغم وجود 
چالش های ناشــی از محدودیت های انرژی، قیمت های 
رقابتی و رکود بازار داخلی و جهانی حاصل شده است.« 
وی همچنین به افتخارات کسب شــده اشاره کرد و افزود: 
کسب عنوان مرد سال فولاد ایران توسط مدیرعامل شرکت 
در سمپوزیوم فولاد 140۳،  کسب عنوان شرکت برتر و 
شایسته تقدیر صندوق بازنشستگی کشوری در دومین دوره 
جایزه صهبا،  کسب عنوان واحد نمونه صنعتی شهرستان 

بندرعباس در آیین بزرگداشت روز صنعت و معدن، کسب 
تندیس پنجمین جشــنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران، 
کسب تندیس سلامت در جشنواره ملی صنعت سلامت 
محور،  تمدید گواهینامه استانداردهای سیستمهای مدیریتی 
)ISO( کسب تندیس بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی 
ایران« »متافو« و کســب عنوان غرفه برتر در سمپوزیوم 
و نمایشگاه بین المللی فولاد 140۳ نشان دهنده جایگاه 
برجسته شرکت  در صنعت فولاد کشور است.«  دشتیانه 
با تأکید بر مسئولیت های زیست محیطی گفت: »ما موفق 
به استقرار اســتانداردهای ISO 14001:۲01۵ شده ایم. 
همچنین، پوشش فضای سبز به میزان ۲۵،000 متر مربع 
معادل ۲.۵ هکتار ایجاد شده و اقدامات شاخصی همچون 
ســرمایه گذاری به منظور ایجاد و راه اندازی تصفیه خانه 
فاضلاب، استفاده از غبارگیرهای مؤثر در خطوط تولید 
و عقد قرارد با سازمان پسماند شهرداری بندرعباس انجام 
شده است.« مدیرعامل شــرکت به تشریح اقدامات مهم 
مهندسی توســعه ای پرداخت و بیان کرد: »آغاز عملیات 
احداث واحد احیاء شماره ۲ با ظرفیت 1.۷6 میلیون تن 
بریکت گرم در ســال، آغاز احداث واحد سولفورزدایی 
احیاء شــماره یک، اخذ پروانه بهره برداری طرح توسعه 
فولادســازی و اجرای پروژه های مربوط به سیستم های 
پیش تصفیــه واحد RO، آغاز عملیــات اجرایی پروژه 
حفاظت الکترونیک )CCTV( و اخذ پروانه فعالیت تحقیق 
و توســعه از سازمان صمت نشان دهنده نگاه بلندمدت و 
استراتژیک ما به توسعه زیرساخت ها است.«  وی همچنین 
به بخش تأمین مواد اولیه اشاره کرد و گفت: »در دوره مالی 
منتهی به ۳0 آذر 140۳، مقدار 1،۷0۸،6۲۲ تن گندله به 

ارزش 96،۳9۳،۳14 میلیون ریال خریداری شد که تمامی 
معاملات از طریق بورس کالا و با رعایت اصول عرضه و 

تقاضا انجام شده است.«
  چشم انداز آینده 

  دشــتیانه افزود: »توجه ویژه ای به سرمایه های انسانی 
داریم و نیروهای انسانی مهم ترین رکن مجموعه هستند 
و با اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی، فراهم سازی تسهیلات رفاهی همچون 
ســفرهای زیارتی و ســیاحتی، و برگزاری جشن ها و 
اردوهای تفریحی برای کارکنان، موفق به افزایش انگیزش 
و دلبستگی آنان به سازمان شده ایم.«  مدیرعامل صبا فولاد 
خلیج در پایان سخنان خود اظهار داشت: »ما برنامه داریم 
تا با بهســازی و تعمیرات دوره ای، ظرفیت عملی تولید 
بریکت گرم را افزایش دهیم. همچنین، تکمیل زنجیره تولید 
فولاد با تولید ۳ میلیون تن محصول نهایی تا افق 1410 
و احداث واحدهای جدید تا افق 1404، بخشی از اهداف 
اســتراتژیک ما است.«  احسان دشتیانه در پایان سخنان 
خود گفت: »تمامی ایــن موفقیت ها حاصل تلاش های 
بی وقفه اعضای خانواده صبا فولاد اســت. ما با تمرکز بر 
نوآوری، کیفیت و توســعه پایدار، به مسیر پیشرفت خود 
ادامه خواهیم داد و امیدواریم بتوانیم ارزش افزوده بیشتری 
برای ذینفعان، مشتریان و جامعه ایجاد کنیم.   لازم به ذکر 
است، در این جلسه به بررسی و تصویب صورت های مالی 
ســال مالی منتهی به ۳0 آذر 140۳، تصمیم گیری درباره 
تقسیم سود، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال 
مالی منتهی به ۳0 آذر 1404 و تعیین روزنامه کثیرالانتشار 

برای درج آگهی های قانونی اختصاص یافت.

مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس خبرداد  مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس خبرداد  

افزایش ۱۸ درصدی تناژ فروش در صبا فولاد

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22


